
KRAPINA - 
DIGITALNI 
GRAD 

GROMOGLASNA PROSLAVA USKRSA  
Pucnjevi kubura 
odzvanjali zagorskim 
bregima puna tri 
dana

APLIKACIJA “OTVORENI PRORAČUN”  

broj 60 www.zagorje-international.hr 		 12. rujna 2015.

Od sada u svakom 
trenutku možete saznati 
na što vaša Županija 
troši novac

broj 225					         www.zagorje-international.hr    18. travnja 2017.
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“Samo primjenom 
znanosti i tehno-
logija, hrvatska 
poljoprivreda može 
biti konkurentna”

RAKETARI OGORČENI DHMZ-om

“Ukinuli su lansirnu 
rampu na Veterničkoj 
Gori da bi ušutkali 
predsjednicu Udruge 
Danicu Habulin”
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KONAČNO U 21. STOLJEĆU Polaganjem optike kroz središte 
grada Krapinčanima omogućen super brzi internet
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AKTUALNO
Potpisani ugovori s korisnicima

Osigurano 878 tisuća kuna
za financiranje 163 projekta 
s područja kulture

Na ovogodišnjem Festivalu sudjelovalo je 38 skupina, a među 
njima i predstavnici župa Marija Bistrica i Lobor

Velika čast: Festival 
žudija sljedeće će 
se godine održati 
u Mariji Bistrici
Na Uskrsni ponedjeljak u Kominu

je održan 17. Festival žudija, 
čuvara Kristova groba. Sudjelovalo 
je 38 skupina iz Hrvatske i BiH, koje 
su predstavile svoje običaje koje 
njeguju generacijama. Na Festivalu 
su bili i predstavnici župa Marija 
Bistrica i Lobor. Završnica Festivala 
ovjekovječena je milenijskom foto-
grafijom Šime Strikomana, ispred 
crkve sv. Antuna Padovanskog u 

Kominu. Festival žudija se svake 
godine održava u drugoj župi, kako 
bi svi imali priliku upoznati običaje 
drugih, a svake šeste godine vraća 
se u Vodice, gdje je sve i počelo. 
Dogodine će se festival održati van 
Dalmacije i to u Mariji Bistrici, gdje 
udruga kuburaša njeguje tradiciju 
čuvanja Kristova groba. Župu Lobor 
u Kominu su predstavljali članovi 
Viteškog društva Svetoga križa. (ib) 

U Svetom Križu Začretju potpisani 
su ugovori s korisnicima koji su 

ostvarili pravo na potporu temeljem 
Javnog poziva Krapinsko – zagorske 
županije za program javnih potreba 
u kulturi u 2017. godini. Ugovore je 
korisnicima uručio Krapinsko – za-
gorski župan Željko Kolar.

- Svi zajedno imamo obvezu štititi 
našu kulturu i  baštinu. Veseli me
što je današnje potpisivanje ugov-
ora s korisnicima potpora u kulturi
kao svojevrsna uvertira promociji

“Enciklopedije Hrvatskoga zagorja”,
prve enciklopedije o KZŽ u povijesti,
na kojoj je radilo 138 stručnjaka
tijekom protekle dvije i pol godine -
rekao je župan Kolar, dodavši da će
promocija biti održana 24. travnja

u Termama Tuhelj, s početkom u 19 
sati. 
Zamjenica župana Jasna Petek is-
taknula je da je na Javni poziv pris-
tigla 181 prijava.   

- Po završetku natječaja odobreno
je financiranje 163 projekta u uku-
pnom iznosu od 878 tisuća kuna.
Financirat će se 95 projekata s
područja manifestacija u kulturi, s
ukupno 450 tisuća kuna, 39 pro-
jekata s područja izdavaštva, sa 135
tisuća kuna i 29 projekata s područja
obnove spomeničke baštine, s 293
tisuće kuna - rekla je zamjenica
župana Jasna Petek.
Potpisivanju ugovora nazočio je i
načelnik Svetog Križa Začretja Mar-
ko Kos. (ib)

TUHELJSKE TOPLICE

Svečana promocija “Enciklo-
pedije Hrvatskoga zagorja”,
koja obuhvaća 1947 natuk-
nica na tisuću stranica
U hotelu “Well” u Tuheljskim 

Toplicama u ponedjeljak će se 
održati svečana promocija “Encik-
lopedije Hrvatskoga zagorja”, u nak-
ladi Leksikografskog zavoda Miroslav 
Krleža. To je prva enciklopedija u 
povijesti o Hrvatskom zagorju, koja 
je obuhvatila 1947 natuknica na 
približno tisuću stranica, što od-
govara obujmu nekoliko opsežnih 
monografskih izdanja, i to različite 
tematike. Raspon obrađenih po-
jmova tematski se kreće od ge-

ologije i arheologije, obuhvaća 
prirodoslovna obilježja regije, po-
datke o naseljima i stanovništvu, 
etnografska i jezikoslovna obilježja, 
obavijesti o kulturnome stvaralaštvu 
i postignućima, bogatoj umjetničkoj 
i spomeničkoj baštini, nakladništvu 
i prosvjeti, politici i gospodarstvu 
te seže sve do sporta i zabave. En-
ciklopedija je napravljena na poticaj 
i uz potporu Krapinsko - zagorske 
županije. Promocija počinje u 19 
sati. (ib) 
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AKTUALNO

Ovog vikenda počinje 10. jubilarni GFUK

Festival otvaraju “Gospođica 
iz Maxima”, izložba “10 godina
GFUK-a” i Only Friends & Family
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Ovog vikenda počinje 10. jubi-
larni Glumački festival u Krapini. 

Ovogodišnje izdanje donosi naja-
traktivnije naslove do sada, a tu 
su i brojna iznenađenja, popratna 
događanja te gostovanja. U petak u 
18 sati na katu POU Krapina otvorit će 
se skupna izložba “10 godina GFUK-
a”, Filatelističkog društva “Zaboky”, u 
sklopu koje će biti izložene kuverte i 
prigodni žigovi vezani uz proteklih 10 
godina Festivala, kao i plakati i foto-
grafije predstava koje sudjeluju na 10. 
GFUK-u te portreti osoba kojima je 
Festival bio posvećen kroz proteklih 
10 godina, sve autorska djela Stjepana 
Đukića Pište. 

Zagorski OPG-ovi
U Festivalskoj dvorani u Krapini bit će 
izvedeno osam predstava, a ovog vik-
enda su na rasporedu tri. Prvog dana 
Festivala, u petak u 20 sati, igrat će 
predstava ZGK Komedija “Gospođica 
iz Maxima”, autora Georgesa Feydeau. 
Posjetitelji će na dan otvorenja na 
vanjskom prostoru ispred Festivalske 
dvorane moći kušati i proizvode za-
gorskih OPG-ova, a nakon predstave, 
koncert će održati bend Only Friends 
& Family.  U subotu u 20 sati Teatar 
Exit nastupit će se predstavom “Ba-
lon”, autora Mate Matišića. Također, u 
subotu će se u Maloj dvorani POU, s 
početkom u 22 sata, igrati predstava 
KG Lectiruma “Shirley Valentine”, au-
tora Willya Russella. U nedjelju u 16 
sati igrat će dječja predstava “Pepelju-
ga”, u izvedbi kazališta Trešnja.

Predstave po Zagorju
GFUK i ove godine, osim u Krapini, 
gostuje i diljem Zagorja. Tako će se u 
nedjelju u Zlatar Bistrici održati pred-
stava “Istina”, Kulturne udruge “Glum-
ci u Zagvozdu” i HNK-a Zadar. Također, 
u nedjelju će Kulturna udruga GFUK 
odigrati predstavu “Nikad nije prekas-
no”, autora Ladislava Prežigala u 
Humu na Sutli. Sve predstave počinju 
u 20 sati. 
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Preko 250 savjetodavaca i savje-
todavki iz 20 hrvatskih županija i 

Grada Zagreba, okupilo se u Termama 
Tuhelj na dvodnevnom godišnjem 
seminaru Savjetodavne službe. Tu-
gomir Majdak, državni tajnik u Minis-
tarstvu poljoprivrede, otvarajući skup 
istaknuo kako je osnovni cilj okupljan-
ja savjetodavaca iz cijele Hrvatske, 
primjena znanosti i tehnologije u 
poljoprivredi, kako bi ona mogla biti 
konkurentna.

- Upravo zbog toga je Savjetodavna 
služba i ustrojena. Ona je produžena 
ruka poljoprivrednicima, da im preko 
svojih mjera i kroz svoje programe 

bude na usluzi. Predstoji nam mod-
ernizacija Poljoprivredno - savjeto-
davne službe, novi zakon je na e -  sav-
jetovanju i uskoro će biti i u saborskoj 
proceduri. Očekujemo da Savjetodav-
na služba odgovori na sve izazove koje 
očekuju hrvatsku poljoprivredu nakon 
pristupanja Europskoj uniji. Nakon 
reforme iz 2013., pripremamo se za 
novu, koja će biti 2020. godine - rekao 
je Majdak.

Spremni za sjetvu
Dodao je i kako je krenula isplata 
druge rate potpore hrvatskom pol-
joprivrednicima i to nešto prije nego 
što je to bilo proteklih godina, a 
plan  Ministarstva poljoprivrede je 
da i iduće godine krene s avansnim 

Preko 250 savjetodavaca  u poljoprivredi okupilo se u Tuhelj-
skim Toplicama na svojem godišnjem seminaru

“Samo sustavnom primjenom novih 
znanosti i tehnologija, hrvatska po-
ljoprivreda može biti konkurentna”
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plaćanjem na vrijeme, kako bi bili 
što konkurentniji na zahtjevnom 
EU tržištu. Svoju potporu u raznim 
segmentima poljoprivrede dobit će 
stotinjak tisuća poljoprivrednih gos-
podarstava te će svi poljoprivrednici 
biti spremni za sjetvu, naglasio je 
Majdak. 
Ravnatelj Poljoprivredno - sav-
jetodavne službe Zdravko Tušek, 
podnoseći Izvješće o radu za prošlu 
godinu i Plan rada za ovu, istaknuo 
je kako Savjetodavna služba već 26 
godina pomaže hrvatskim poljo-
privrednicima da se nose s raznim 
izazovima. Danas u svim županijama 
zapošljavaju 270 djelatnika, od kojih 
je 95 posto visokoobrazovanih.

- Savjetodavci su u poslijeratnom
periodu pomagali obnovu hrvatske
poljoprivrede, kroz  razne programe,
kako bi poljoprivrednike pripremili za
implementaciju s poljoprivrednom
politikom Europske unije. Pred nama
su novi izazovi i savjetodavaca i pol-
joprivrednika, kako bi se što bolje
prilagodili tržištu, kako bi im prenijeli
znanje i što lakše iskoristili fondove
EU koji su namijenjeni poljoprivredi
i ruralnom razvoju. Unatrag neko-
liko godina napravljeno je puno po-
maka po pitanju opremanje službe,
edukacije i dolazi vrijeme kada
moramo još više ulagati i u znanje
savjetodavaca te locirati probleme

poljoprivrednika kako bi im mogli 
poboljšati poslovanje. 

Stručno vijeće
- Upravo u tom smjeru i ide donošenje 
novog zakona kojeg moramo uskladiti 
s europskim regulativnima - rekao je
Tušek, dodajući i kako će savjetodavci 
ubuduće biti i puno više među pol-
joprivrednicima i konkretno raditi na 
programima s lokalnom zajednicom.
Prvi puta nakon 26 godina formirano je 
i Stručno vijeće, u kojem će biti krema 
agronomske struke i koje će biti svo-
jevrsno savjetodavno tijelo Upravi. 
Na skupu su uz goste iz Slovenije bili 
i predsjednik Hrvatske obrtničke ko-
more Dragutin Ranogajec i saborski 
zastupnik Žarko Tušek, koji su istaknuli 
kako je poljoprivreda u Zagorju pala 
na niske grane te da treba donijeti 
specifične zakone i podzakonski okvir 
koji će omogućiti jasnije mjere pol-
joprivrednog poticaja i primjene u 
Hrvatskom zagorju i sjeverozapadnoj 
Hrvatskoj, naspram Hrvatske u cijelosti, 
kako bi se zagorsku poljoprivrednu
proizvodnju stavilo tamo gdje joj je
mjesto. Tijekom dvodnevnog semi-
nara, održat će se i panel rasprave o 
unaprjeđenju poljoprivredne proiz-
vodnje, ruralnom razvoju te o mjerama 
za unaprjeđenje rada Savjetodavne 
službe. Dodijeljena su i prigodna 
priznanja najboljim djelatnicima. 
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Sezona obrane od tuče, koju
operativno provodi Državni 

hidrometeorološki zavod, započinje 
1. svibnja. I ove godine Udruga ra-
ketara Hrvatske reagira na činjenicu
što, kažu raketari, DHMZ sistematski
radi na slabljenju i uništavanju sus-
tava, otkidajući mu postupno i u tišini,
dio po dio.

- Već nekoliko godina unazad, Udruga
uporno upozorava na niz propusta
i nezakonitosti koje čine ljudi koji
planiraju i upravljaju obranom od

tuče. Nažalost, ništa se nije promi-
jenilo i sad prolazimo kroz najteže 
razdoblje od svojeg osnutka 1972. 
godine. Raketari rade uz minimalne 
naknade, koja iznosi oko tri kune 
po satu, pričuva raketa od devet 
komada po lansirnim postajama 
nedostatna je za jednu jaču akciju, a 
radio - stanice u 50 posto slučajeva 
ne osiguravaju dobru komunikaciju 
između raketara i radarskog centra, 
što i nije čudo jer u funkciji su već 25 
godina bez pravog servisa. Sve to se 
pravda nedostatkom novca - kaže 
potpredsjednik Udruge raketara 
Hrvatske Josip Salatko, dodajući kako 

je zanimljivo da novca uvijek ima za 
neke “sitne” poslove koje za DHMZ 
obavljaju privatne firme, često bez 
valjanog natječaja i po nesrazmjerno 
visokoj cijeni.

Pogubno upravljanje
- Ravnateljicu Natašu Strelec Mahović
problemi obrane od tuče kao da
se uopće ne tiču, pa je njihovo
rješavanje prepustila na volju nižim
službenicima, koji već niz godina
pogubno upravljaju tom službom.
Da bi se riješili problema, Dušan
Bižić, voditelj radarskog centra Pun-
tijarka, prema svojoj volji i “stručnom

mišljenju”, odlučio je tako ukinuti Lan-
sirnu postaju 12 na Veterničkoj Gori, 
na kojoj još od 1991. radi raketarka 
Danica Habulin, inače predsjednica 
Udruge raketara Hrvatske. Ona već 
godinama upozorava čelnike DHMZ-
a, pa i Županiju, na kritično stanje u 
sustavu obrane od tuče, no, nažalost, 
uzaludno. Ovaj postupak ukidanja 
njezine lansirne postaje nedvojbeno 
dokazuje da DHMZ-u ne odgovara 
iznošenje istine, pa je odlučeno 
da se Danica Habulin ušutka na 
ovakav način i da se zastraši svaki 
budući pokušaj kritike postojećeg 
stanja. Ovakva metoda nikako nije 

Od 1. svibnja počinje sezona obrana od tuče, raketari ogorčeni
ponašanjem DHMZ-a prema njima

“Ukinuli su lansirnu rampu na Veterničkoj 
Gori i to samo zato da bi ušutkali pred-
sjednicu Udruge Danicu Habulin”

Danica Habulin, predsjednica Udruge raketara Hrvatske
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Iz Krapinsko - zagorske županije su 
nam rekli kako u svom proračunu 
redovito osiguravaju novac za 
provođenje obrane od tuče, jer 
prepoznaju potrebu očuvanja 
i zaštite poljoprivrednih usje-
va i imovine od tuče. Redovne 
godišnje uplate za obranu od tuče 
obavljaju se od 2002. godine i 
Županija je na žiroračun Državnog 
hidrometeorološkog zavoda dosad 
uplatila ukupno 3.814.195,06 kuna.

- Krapinsko - zagorska županija
godinama sustavno, temeljem
zaprimljenih obavijesti Udruge ra-
ketara, izvještava nadležno Minis-
tarstvo o problematici smanjenja
broja raketa po lansirnim posta-
jama, tehničkom neodržavanju te
raspravama o ukidanju raketne

obrane od tuče s meteorološkim 
radarima na kontinentu. Aktivno 
sudjelujemo i u svim aktivnostima 
u vezi sustava obrane od tuče or-
ganiziranim od strane Hrvatske 
zajednice županija, te se zalažemo 
za njeno opravdano održanje. 
Upoznali smo Ministarstvo zaštite 
okoliša i energetike s navedenim 
pismom kojim se traži što hitnije 
postupanje i iznalaženje rješenja 
zbog ukidanja lansirne postaje 
broj 12 na Veterničkoj Gori, kako 
u nadolazećoj sezoni obrane od 
tuče ne bi došlo do većih šteta 
na poljoprivrednim kulturama, 
građevinskim objektima i os-
taloj imovini stanovnika u Zago-
rju - kažu u Krapinsko – zagorskoj 
županiji. (mlm)

Krapinsko – zagorska županija
Ukazali smo Ministarstvu na prob-
lem ukidanja Veterničke Gore

Ravnateljica DHMZ-a dr. sc. Nataša 
Strelec Mahović kaže kako DHMZ 
provodi operativnu obranu od tuče 
prema Zakonu od 31. svibnja 2001. 
i to sukladno realnim financijskim, 
kadrovskim i organizacijskim uv-
jetima i mogućnostima te poštujući 
Zakon o javnoj nabavi.
- Naknade poslužiteljima sustava 
obrane od tuče više su od naknada 
svih ostalih motritelja u DHMZ u i 
godišnje iznose ukupno više od pet 
milijuna kuna. Nabava raketa ovisi 
isključivo o financijskim prihodima 
od županija i Grada Zagreba. Za 
ovu sezonu raspoloživo je oko 6500 
raketa. Sustav operativne obrane 
od tuče sastoji se od raketnog i gen-
eratorskog dijela, tako da se količina 
raketa nipošto ne može povezati 
s potencijalnim štetama od tuče. 
Baš naprotiv, u godinama kad smo 
raspolagali s 12 – 14 tisuća raketa, 
bilo je zamjetno više šteta nego po-
sljednjih godina! Stalne kritike, koje 
na račun DHMZ-a stižu svake godine 
vezano uz obranu od tuče, dolaze 
uvijek od iste skupine ljudi i posve su 
neutemeljene. Predstavnici Udruge 
raketara uvijek su mogli otvoreno 
komunicirati s DHMZ-om i dobiti sve 

tražene informacije na svaki upit, 
no oni uvijek prije početka sezone, 
izabiru komunikaciju putem medija, 
kako bi izvršili pritisak na DHMZ – 
napisala je u svom odgovoru na upit 
ravnateljica dr. sc. Nataša Strelec 
Mahović dodajući i kako će DHMZ 
i dalje raditi poslove operativne 
obrane od tuče u skladu s važećim 
Zakonom i raspoloživim novcem, 
a pritisci jedne skupine ljudi, koji 
nemaju pravu sliku ni o troškovima, 
ni o učinkovitosti, a svakako ni o 
mogućoj štetnosti ovakvog načina 
obrane od tuče, nikako ne pomažu, 
već samo štete čitavom sustavu. 
(mlm)

Ravnateljica DHMZ-a Nataše Strelec Mahović:
Pritisci uvijek iste skupine ljudi su 
neutemeljeni i samo štete sustavu

primjerena ovom vremenu. Ovaj 
nepromišljeni potez DHMZ-a nema 
veze sa stručnom opravdanošću jer 
će veliko područje oko Veterničke 
Gore, dakle, općina Novi Golubovec, 
ostati bez ikakve obrane od tuče, 
dok bi šire područje dobilo značajno 
smanjenu operativnu moć obrane, a 
tu spadaju općine Jesenje, Radoboj, 
Mihovljan, Lobor i Mače. Tumačenje 
kako će se operativnost poboljšati 

povećanjem dometa susjednih lansi-
rnih postaja, samo je priča za javnost, 
a u stvarnosti to tako ne funkcionira 

– kaže Salatko.
Inače, lansirna postaja Veternička
Gora na istoj je lokaciji od samih
početaka obrane od tuče, već punih
45 godina i nalazi se na veoma
učestaloj putanji tučonosnih oblaka
u slučajevima sjeverozapadnih pro-

nastavak na idućoj tranici...

Josip Salatko, potpredsjednik Udruge raketara Hrvatske
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Unatoč tome što su joj ukinuli lan-
sirnu postaju, Danica Habulin je 
još uvijek čelnica Udruge hrvatskih 
raketara. - Među 32 postaje u 
Krapinsko - zagorskoj županiji s ra-
ketama i generatorima, mi smo u 
Veterničkoj Gori uvijek dobivali sve 
pohvale i nagrade i smatrani smo 
za jednu od najbitnijih postaja za 
obranu od tuče u Zagorju. No, kada 
je Danica Habulin postala predsjed-
nica Udruge raketara i progovo-
rila o problemima, sada nas treba 
ukinuti. Bio je tu kod mene voditelj 
Puntijarke Dušan Bižić i rekao mi da 
se postaja ukida jer trebaju konte-
jner za lansirnu postaju negdje u 
Bistri, što je smiješno jer će prijevoz 
tog starog kontejnera koštati više 
nego što on vrijedi. No, cijeli prob-
lem je u tome što glavni šef obrane 
od tuče u Hrvatskoj Velimir Osman, 
na kojekakve intervencije gdje se 
može „ušićariti provizija“  troši 
tisuće i tisuće kuna, dok ga za nas 
male raketare i za zaštitu obrane od 
tuče, baš boli briga, a uzgred još i 
stalno govori kako je neučinkovita. 
Upravo zbog takvih stvari stalno 
upozoravamo i Županiju i institucije 
države, no nitko ne reagira. Dušan 
Bižić sada je samo sitni egzekutor 

Velimira Osmana, jer mu je Osman 
zaposlio sina, pa mu se na neki 
način mora i odužiti. I to tako da se 
zauvijek riješi mene, kako ga više 
ne bi prozivala zbog onog što radi. 
Nakon ove moje, vjerojatno će se 
sada ukinuti i lansirna postaja pot-
predsjednika Udruge Josipa Salatka 
u Viča Selu kraj Krapinskih Toplica, 
a ostat će ljudi koji više neće dizati 
galamu. Mislim da bi i nadležne 
državne institucije tome trebale 
stati na kraj - rekla nam je Danica 
Habulin dodajući kako mještani 
Novog Golubovca i njegove oko-
lice imaju pravo znati zašto će ove 
godine ostati bez adekvatne protu-
gradne zaštite. (mlm)

Predsjednica Udruge raketara Hrvatske Danica 
Habulin
“Žele me se riješiti jer ih prozivam, 
sljedeći na redu je vjerojatno 
Josip Salatko”

dora. Ona je jedna od najfrekventni-
jih postaja, iz koje je dosad ispaljeno 
ponajviše raketa.

Privatni obračun
- Treba još napomenuti da su prilikom
rekonstrukcije ove lansirne postaje
1996. godine, svu infrastrukturu post-
aje - betonsko postolje za kontejner,
prilaznu cestu, spuštanje električnog
voda pod zemlju, rasvjetu, postav-
ljanje kontejnera itd., organizirali i
radove izveli općina Novi Golubovec
i sami raketari, obitelj Habulin, na
osobni trošak. Zemljište na kojem je
postavljena LP 12 je društveno, pa
DHMZ za korištenje ne plaća ništa.

Obrana od tuče godinama se poka-
zala vrlo korisnom, osobito u ovom 
vinorodnom dijelu Zagorja i to znaju 
svi koji ovdje žive od poljoprivrede. 
Budući da Krapinsko - zagorska 
županija uredno podmiruje svoje fi-
nancijske obveze za provođenju ob-
rane od tuče, nameće se pitanje zašto 
se oslabljuje mreža lansirnih postaja. 
Jesu li u pitanju neki viši ciljevi ili 
samo privatni obračun? Što god bilo, 
nemojmo dozvoliti da se pred samu 
sezonu 2017. i dalje devastira mreža 
Zagorja, koja je već ionako ozbiljno 
osakaćena nedovoljnim brojem ra-
keta i svim ostalim problemima - 
kaže dopredsjednik Udruge raketara 
Hrvatske Josip Salatko. 

nastavak  prethodne stranice...
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Uroniti u čudesan svijet knjige,
napustiti surovu i ponekad 

dosadnjikavu svakodnevicu, ući u 
neku novu dimenziju, i saživjeti se 
s nekim novim ljudima koji postoje 
isključivo u našoj mašti, e, to je 
čarolija čitanja koju prepoznaje sva-
ki knjigoljubac. 
I sama, od kad sam naučila prva 
slova, uživam u pisanoj riječi. Na 
početku su to bile slikovnice, zatim 
dječji romani, a onda je došlo ono 
izazovno razdoblje puberteta kada 
sam se navukla na - ljubiće. 
Provodila bih sate i sate upijajući 
riječi o velikim, često zabranjenim, 
nadrealnim ljubavnim pričama 
koje ruše sve prepreke i uvijek 

završavaju onim čarobnim riječima 
- “živjeli su sretno do kraja života”.
No, prije ili kasnije, čovjek se mora
vratiti u stvarnost, pa ga životno
iskustvo natjera da počne kritički
promišljati o svemu što radi, pa čak
i o onome što se na prvu čini kao be-
zazlena razbibriga.
Ako se referiramo na toliko kritizira-
no, a ipak toliko čitano, svjetski
poznato djelo “50 nijansi sive”, koje,
iako pod krinkom nečeg specifičnog
i neuobičajenog, zaista jest tipični
ljubavni roman, uočit ćemo u prvom
redu kako su glavni junaci - stereo-
tipno određeni. Ona, romantična
duša koja sanja o princu na bijelom
konju, a on, alfa mužjak, koji nije
baš savršen, jer ipak, potrebno je u
roman ubaciti dozu realnosti. Nosi
se s teškim emocionalnim trau-
mama iz djetinjstva, zbog čega s
odabranicom svoga srca ne može
ostvariti svakodnevnu, normalnu
ljubavnu vezu.
No, pogodite što? On se zbog
ljubavi odlučuje promijeniti, što mu
sasvim dobro ide, do te mjere da u
ključnom trenutku taj nedodirljivi,
neosvojivi, dominantni frajer, pada
na koljena pred svojom djevojkom i

preklinje je da ga ne napušta. Spre-
man je napustiti svoj stari stil života, 
odreći se važnog dijela svoje osob-
nosti, samo kako bi dobio - nju. 
Ne znam kakva iskustva imate s 
nastojanjima da promijenite sebe 
ili druge, ali činjenica jest da je 
u stvarnom životu teško, gotovo 
nemoguće, pobjeći od samog sebe 
i onoga što zapravo jesi. 
Drugi važan aspekt ljubavnih ro-
mana su scene seksa. U posljednje 
vrijeme, što eksplicitnije, to bolje, 
ali uz uvjet da se zadrži granica do-
brog ukusa. A kada se u ljubavnim 
romanima nakon svih peripetija ju-
naci napokon sjedinjuju u spolnom 
činu, seks uvijek postaje - nevjero-
jatan. Kristin Bird, koja je diplomi-
rala englesku književnost, napisala 
je članak o tome kako su ljubavni 
romani zamalo uništili njezin brak 
i seksualni život. Između ostaloga, 
izdvojila je izraze kojima se opisuje 

“the moment”, trenutak kada žena 
doživljava vrhunac, a to je mini-
malno dva - tri puta tijekom jedne 
noći, kada je u rukama pravog alfa 
mužjaka. “Vrtoglava eksplozija 
osjećaja”, “jahanje na valovima 
pomame”, “pomama simultanih 

eksplozija”, samo se neki od opisa. 
Važno je i ono što se događa nakon 
seksa, pa Kristin piše kako “nitko 
nikad ništa ne posprema. Nitko ne 
proizvodi nijednu vrstu neugod-
nih tjelesnih zvukova. Nikome nije 
vruće i ne okreće se na drugu stra-
nu jer su mu leđa mokra od znoja. 
Nitko ne razgovara o tome tko će 
sutradan pokupiti djecu iz škole ili 
tko će ići u kupovinu. Sve sama slat-
kasta ljubavna šaputanja – cijelo 
vrijeme.”
S analizom bih mogla nastaviti un-
edogled, no vrijeme je za zaključak. 
Ljubavni romani završavaju 
riječima “živjeli su sretno do kraja 
života”, no u njima nikada nećete 
pronaći recept za sve one izazove 
koji dolaze poslije zadnjeg poglavl-
ja. I da, ljubići jesu slatka razbibriga, 
do onog trenutka kada ćete u svom 
partneru početi tražiti Christiana 
Greyja. Tada je potrebno stati na 
loptu i ne dozvoliti si propuštanje 
skrivene ljepote stvarnog života. 
Jer kada pronađete osobu koju ne 
morate mijenjati jer je sa svim svo-
jim nesavršenostima, za vas apso-
lutno savršena, tada je i stvarnost 
mnogo bolja od snova. 

KOLUMNA “Živjeli su sretno do kraja 
života”. Ili ne?

Piše: Jelena Jazbec

U SKLOPU JEDNOGODIŠNJEG PROJEKTA

Objavljen priručnik “Bez promila”, koji obrađuje 
problematiku vožnje u alkoholiziranom stanju
Jednogodišnji projekt “Bez promila”

završava 30. travnja, a jedan od 
rezultata je istoimeni priručnik nami-
jenjen mladima, srednjoškolcima, 
budućim vozačima, školama te svima 
koji se žele informirati, educirati i 
senzibilizirati o problematici vožnje 
u alkoholiziranom stanju, s osobitim 
naglaskom na mlade. Priručnik se 
sastoji od šest dijelova. 

Izneseno nekoliko priča
U prvom dijelu prikazan je tijek 
razvoja preventivnog programa 
Mreže udruga Zagor, kao i potreba 
za kontinuiranim radom s mladi-
ma i pružanje podrške mladima u 
području prevencije. Drugi dio gov-
ori o čovjeku kao čimbeniku sigurn-
osti prometa, njegovim osobinama, 
utjecaju koji alkohol ima na sposob-
nosti vozača, posljedicama promet-
nih nesreća koje su počinile mlade os-
obe na području Krapinsko - zagorske 

županije, zakonskim odredbama, te 
postupanju policije u slučajevima 
nadzora vozača pod utjecajem alko-
hola. U trećem dijelu obrađene su 
teme konzumacija alkohola kod mla-
dih, njezina učestalost, razvoj ovis-
nosti o alkoholu i moguće posljedice, 
te ključna pitanja - zašto mladi piju, 
kako osnažiti mlade za zdrave stilove 
života, te gdje mogu potražiti pomoć. 
Četvrti dio priručnika sastoji se od 
istinitih životnih priča prikazanih iz 
različitih perspektiva. Izneseno je 
nekoliko priča - priča mlade djevojke 
koja je kao putnica teško stradala u 
prometnoj nesreći, iskustva polici-
jskih službenika koji se svakodnevno 
susreću s vozačima koji upravljaju 
vozilima pod utjecajem alkohola, te 
priče dvojice mladića (zatvorenika) 
koji su počinili kaznena djela izazivan-
ja prometnih nesreća pod utjecajem 
alkohola. U petom dijelu prikazani su 
primjeri iz prakse na temu prevencije 

razvoja ovisnosti i sigurnosti u ces-
tovnom prometu kod srednjoškolaca 
na razini Policijske uprave Krapinsko 

- zagorske.

Pilot testiranje
U posljednjem dijelu izloženi su re-
zultati provedenog pilot testiranja
preventivnog projekta “Bez promila”,
koji je za cilj imao je ispitivanje navika i
ponašanja mladih i postojanja razlike
u uvjerenjima, informiranosti i znan-

ju sudionika o problematici alkohola 
prije i nakon provedenih projektnih 
aktivnosti. Rezultati pilot testiranja 
pokazuju potrebu za informiranjem 
mladih o problematici vožnje u alko-
holiziranom stanju, te potrebu za 
provedbom, ali i proširenjem daljn-
jih aktivnosti na veći broj sudionika. 
Projekt je financiran kroz provedbu 
Nacionalnog programa sigurnosti 
cestovnog prometa od strane Minis-
tarstva unutarnjih poslova. (ib) 
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KONAČNO U 21. STOLJEĆU Polaganjem optike kroz središte grada Krapinčanima 
omogućen super brzi internet, u drugoj fazi dobivaju ga i prigradska naselja

Budućnost nam je 
korak bliže: Krapina 
postaje digitalni grad
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Godinama se već sluša i piše o digi-
talnom društvu i informatičkom 

napretku, no pretpostavka za to je 
prije svega infrastruktura koja bi to 
trebala omogućiti, a u Zagorju je 
na više mjesta nema nego ima. Dio 
toga je širokopojasni internet, koji 
omogućava prijenos velikih doku-
menata između poslovnih subjekata, 
ali i tijela državne uprave, što bi 
svakako pojednostavnilo njihovo po-
slovanje. Internetska veza velike br-
zine u današnjem poslovnom svijetu 
postaje nužnost, kako bi dokumenti 
putovali u vremenu primjerenom 

za provođenje poslovnih procesa. 
Dakako, i privatnim korisnicima bi 
bilo draže da kod kuće imaju brzinu 
interneta koji omogućuje normalnu 
reprodukciju i skidanje video ili audio 
dokumenata. 

Obnova infrastrukture
Grad Krapina ima problem brzog 
interneta, budući da osim strogog 
centra, korisnici nisu imali tu “privi-
legiju” da imaju internetsku vezu koja 
se na Zapadu smatra normalnom. Ili 
je možda bolje reći, Krapina je imala 
problem brzog interneta. Što se 
promijenilo, objasnili su nam pred-
sjednik Gradskog vijeća Željko Pavić, 
gradonačelnik Zoran Gregurović i 

gradski vijećnik Alen Spiegl, inače 
predsjednik Hrvatskog saveza 
informatičara i organizator Zimske 
škole informatike.
- Krapinu smo zamislili da taj grad 

bude centar izvrsnosti u tom smislu i 
pokazni centar za Hrvatsku i Europu, 
kako to treba izgledati digitalni grad.  
Prva prepreka na koju smo naišli je to 
da gotovo i nije bilo optike, odnosno 

širokopojasnog interneta. Stoga, kada 
je krenula realizacija projekta uređenja 
komunalne infrastrukture u središtu 
grada, od Wohlovog mosta do početka 
Gajeve ulice, našli smo investitora koji 
je bio spreman uložiti novac u optičku 
infrastrukturu u gradu, i to od spome-
nutog mosta, pa sve do zgrade Policije 

- rekao nam je Željko Pavić.

Ova optika u Krapini je samo temelj 
za sve ostale servise koje namjera-
vamo ponuditi građanima Krapine 
i temelj za nešto što bi Krapina u 
budućnosti mogla biti - centar izvrs-
nosti, ogledni centar da se pokaže 
kako može izgledati digitalni grad. 
S druge strane, ideja da se svim 
građanima preko te optike ponudi 
info kanal, gdje bi se redovito emiti-
rale vijesti iz grada i županije te još 
važnije, obrazovni program koji će 
se ticati škola, odnosno školski pro-
gram koji bi stvarala djeca, u smislu 
da i sami rade filmove, obrađuju 
nastavu i da se razmjenjuje među 

školama u županiji. Tako bi se 
djeca, preko telekonferencija bolje 
upoznala. Primjerice, predavanje u 
Krapini će se moći izravno prenositi 
u sve zainteresirane škole u četiri 
županije sjeverozapadne Hrvatske, 
to je moguće i s priredbama i slično. 
To je samo nekoliko servisa koji bi 
se građanima ponudili u bliskoj 
budućnosti, kada se na optiku spoje 
centar Krapine i bliža naselja. Djecu 
koja se inače bave multimedijom, 
stručni ljudi trebaju naučiti kako 
stvarati kvalitetan sadržaj i da se 
kroz škole to širi, kako bi se stvarala 
djeca naše budućnosti. (ab)

Ogledni centar izvrsnosti

Ovakva infrastruktura omogućuje 
našoj djeci da realiziraju 
sve svoje kapacitete

nastavak na idućoj stranici...

Predsjednik krapinskog Gradskog vijeća Željko Pavić Gradonačelnik Zoran Gregurović

Kako smo doznali kod navedenog in-
vestitora “najsporija” brzina je sada 
150 MBit/sekundi za download, a 
75 MBit/sek za upload, a može se 
dobiti i 500 MBit/sek downloada i 
200 MBit/sek uploada. Sve ovisi o 
željama i platežnim mogućnostima 
korisnika. Poslužitelj kojeg smo 
nazvali, a u središtu Krapine već 
može spajati korisnike na brzi inter-
net, tako jednokratnu naknadu za 
spajanje naplaćuje 250 kuna, spo-

menuta brzina od 150/75 Mbita u 
sekundi košta 135 kuna mjesečno, 
dok brzina 500/200 Mbita u sekun-
di košta 260 kuna mjesečno. Taj 
poslužitelj nudi i uslugu digitalne 
televizije s 80-ak programa, dakle 
sve prema željama korisnika, a s 
više usluga, cijena naravno raste. 
Ono što se nama dopalo, a nije 
dosad bio slučaj - da biste imali brzi 
internet, ne morate imati i fiksnu 
telefonsku liniju. (ab)

Omogućit će se dosad nezamis-
live brzine interneta
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nastavak  prethodne stranice...
- Kad se već obnavljala komunalna
infrastruktura kroz središte grada,
željeli smo da se pod zemlju postavi
i optika, kako se naknadno više ne
bi trebalo kopati. Napravljeni su i
razgovori s više telekomunikacijskih
tvrtki, odnosno poslužitelja, ali u
tom trenutku, s obzirom na veličinu
projekta, neki nisu bili zainteresirani.
Imali smo dugo tu ideju, a Željko
Pavić pomogao je u dijelu pronalaska
zainteresiranog investitora. Prob-
lem nedostatka brzog interneta je u
svim dijelovima grada, na kraju kra-
jeva, i ja ga imam koji nisam doma
u strogom centru. Kroz razgovore
je traženo rješenje da brzi internet
omogući po cijelom gradu. Cilj je
naravno da cijeli grad ima brzi in-
ternet jer činjenica je da osim centra,
brzom internetu pristup nema veći
dio grada - objasnio je gradonačelnik
Gregurović.
A budući da je kroz cijelo središte
već postavljena optika, druga faza
tog projekta je javno - privatno
partnerstvo, kako bi se omogućilo
da širokopojasni internet dođe i u
gradsku periferiju, odnosno u okolna
gradska naselja. To se prvenstveno
odnosi na naselja koja imaju beton-
ske stupove za javnu rasvjetu, jer bi
se ti stupovi zakupili od HEP-a i na
njih bi se montirala optika, koja bi
išla po zraku.

Povrat investicije
- Dio institucija u Krapini već je spo-
jen na tu infrastrukturu - sve škole,
Knjižnica, zgrada Suda, odnosno

Gruntovnica, sada će se spojiti i 
Dom zdravlja... Sada ovisi o njihovoj 
opremi i samom poslužitelju koju 
će brzinu imati. U drugoj fazi, kada 
su puno skuplje instalacije jer idu 
po zraku, Grad bi ušao u jednom 
dijelu sa svojim sredstvima, koja bi 
se onda vraćala kroz naplatu usluga 
poslužiteljima. Dakle, svi poslužitelji 
koji bi ušli na tu infrastrukturu, 
plaćali bi jedan postotak vlasniku 
infrastrukture, jedan postotak Gra-
du, kao suvlasniku te mreže. Tako 
bi se investicija Gradu vratila otpri-
like za deset do 12 godina, a nakon 
toga bi Grad na tome zarađivao - 
objašnjava Pavić. 
Centar će dakle do kraja svibnja biti 
u potpunosti pokriven brzim inter-
netom i imat će ga sva kućanstva 
koja žele, a postavljena aktivna ko-
munikacijska oprema i više je nego 
dostatna za potrebe grada Krapine 
za sljedećih deset godina. 

- Prije svega je bilo važno pokriti 
samo središte grada i prigradska
naselja, gdje je jako spor internet.
Polje Krapinsko i Velika Ves imaju
strahovito spor internet. U drugu
fazu ući će Podgora, Strahinje,
Žutnica, Velika Ves, Šabac i to će
krenuti od polovice godine. Treba
nam brzi internet, da ne koristimo
samo servise koje trenutno imamo
i koji su nam pretprogramirani, već
da preko interneta obavljamo po-
slove vezane za tvrtke, da bi se lakše
i brže mogli prenositi i razmjenjivati 
veliki dokumenti. To je put prema
digitalnim društvima - zaključuje
Pavić.

- Projekt dovođenja “brzog” inter-
neta je nešto što Krapinu može
staviti uz bok tehnološki razvijenim
zemljama. Kao što brza cesta ili
pruga do nekog mjesta ne znače da
će se to mjesto automatski razvijati 
brže od nekog drugog tako niti brzi
internet nije sam po sebi garant raz-
voja, no omogućavanje suvremene
infrastrukture preduvjet je razvoja
i držanja koraka s razvijenima. Ko-
rist od ovoga projekta imat će svi i
gospodarstvenici i građanstvo. Za
građane nije potrebno objašnjavati 
prednosti, no gospodarstvenicima
se otvara sasvim novi svijet. Najveći
dio poslovanja (ugovaranje poslova,
računi, ponude, korištenje servisa
države,...) logistike poslovanja vodi
se preko interneta. Većim brzinama
postojeći gospodarstvenici moći
će ne samo uvesti novine u svoje
poslovanje, nego i trenutno re-
agirati s udaljenih lokacija. Brzim
pristupom internetu otvaraju se i
mogućnosti pokretanja novih on-
line poslova, odnosno pokretanja
start up-ova i stvaranja radnih
mjesta. Otvaranje informatičkih
tvrtki zahtjeva najmanja ulaganja,
a dobiti su najveće u odnosu na
uloženo. Što se tiče gradske uprave,

brzim pristupom internetu, gradske 
službe mogu ostvariti bolji kontakt 
sa svojim stanovnicima i ponu-
diti nove usluge na primjer: uvid u 
urbanističke i druge planove, online 
podnošenje i rješavanje zahtjeva, 
uvid u fazu rješavanja zahtjeva,... 
Sve u svemu, brzi internet daje 
Krapini najmoderniji alat u ruke, a 
mi ga moramo iskoristiti na najbolji 
način. A ideja ima napretek - rekao 
nam je gradski vijećnik Alen Spiegl, 
inače predsjednik Hrvatskog saveza 
informatičara. (ab)

Alen Spiegl:
Brzi internet daje Krapini najmo-
derniji alat u ruke, mi ga moramo 
iskoristiti na najbolji mogući način
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Iako su se prema istraživanju Insti-
tuta za javne financije provedenom 

od studenog 2015. do ožujka 2016. 
godine, županije već pokazale kao 
najtransparentnije jedinice, Hrvatska 
zajednica županija odlučila je u su-
radnji s tvrtkom Coin podići trans-
parentnost županijskih proračuna 
na još višu razinu, putem projekta 

“Otvoreni proračun”. Na internetskoj 
stranici Hrvatske zajednice županija 
od sada se nalazi aplikacija “Otvoreni 
proračun”, pomoću koje građani u 
svakom trenutku mogu saznati kako 
se troši proračunski novac hrvatskih 
županija unatrag tri godine. 

Produktivnost i efikasnost
Cilj je omogućiti da sve županije 
putem jednostavne aplikacije, na 
potpuno unificiran način, otvore i 
vizualiziraju županijske proračune 
po svim klasifikacijama. Također, cilj 

je i omogućiti županijskoj upravi 
usporedbu lokalnih i regionalnih 
proračuna na svim razinama, kao i 
gospodarskih pokazatelja, te tako 
pokrenuti kompetitivnost i podići 
produktivnost i efikasnost rada 
županijskih uprava. Ovo je prvi put da 
jedna razina samoupravne vlasti ima 
unificirani prikaz, što je veliki iskorak 
u transparentnosti, čak i u odnosu na 
nacionalnu upravnu razinu.
Građani putem aplikacije mogu 
pratiti prihode i rashode po svim 
klasifikacijama osnovnim grafičkim 
modelom, te putem zanimljivih in-
teraktivnih tablica za istraživanje 
proračuna po svim razinama. Osim 
toga, aplikacija nudi modul “pitanja i 
odgovori”, za građane koji traže samo 
osnovne informacije o proračunu, i 

“složeno analiziranje”, za one koji žele 
vidjeti sve i usporediti podatke po 
godinama. 
Tu su i tzv. “pretinci” i moduli za 
preuzimanje službenih proračunskih 
dokumenata i dokumenata u strojno 

čitljivom formatu, te raznih publikaci-
ja kao npr. “Proračun u malom”. 

Oko 300 tisuća kuna
Županijskim odjelima i proračunskim 
korisnicima aplikacija osigurava 
različite mogućnosti pregleda, anal-
ize i prezentacije svog proračuna. 

Proračun je (grafički i tablično) 
po svim klasifikacijama moguće iz 
ove aplikacije “izraditi” za svaki or-
ganizacijski odjel, kao i za svakog 
proračunskog korisnika. 
Čitav projekt Hrvatsku zajednicu 
županija godišnje stoji oko 300 tisuća 
kuna. 

HRVATSKA ZAJEDNICA ŽUPANIJA POKRENULA PROJEKT “OTVORENI PRORAČUN” 

Od sada u svakom trenutku možete 
saznati na što vaša Županija troši 
novac - evo kako
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ZDS Stubičkih Toplica

Nina Gradiški Zrinski kandidat-
kinja za općinsku načelnicu
Nina Gradiški Zrinski kandidat-

kinja je Zagorske demokratske 
stranke za općinsku načelnicu 
Stubičkih Toplica i nositeljica ZDS-
ove liste kandidata za Općinsko 
vijeće. Njenu kandidaturu je na 
prijedlog Općinske organizaci-
je Stubičkih Toplica potvrdilo i 

Predsjedništvo te Izborni stožer ZDS-
a. Nina Gradiški Zrinski u nekoliko 
je navrata bila vijećnica Županijske 
skupštine Krapinsko - zagorske 
županije te vijećnica Općinskog 
vijeća Stubičkih Toplica. Trenutno 
obnaša dužnost prvog dopredsjed-
nika Zagorske demokratske stran-

ke. - Svojim dosadašnjim radom 
znanjem i iskustvom, inicijativama 
i idejama, Nina Gradiški Zrinski želi 
ubrzati razvoj Stubičkih Toplica i 
pridonijeti boljitku svom mjestu i 
svojim mještanima – ističe u svom 
priopćenju predsjednik ZDS-a dr. 
Stanko Belina. (mlm) 

MJEŠTANI KRAPINSKIH TOPLICA PROSLAVILI UREĐENJE POVIJESNE JEZGRE 
SVOGA MJESTA

Puštanjem u zrak stotinu lampiona, na 
poseban su način obilježili završetak 
radova na trgu ispred župne crkve
Nakon blagoslova vatre i tradicio-

nalnog bdjenja pred Uskrs, vjer-
nici i stanovnici Krapinskih Toplica, 
uz podršku Puhačkog orkestra Selno 
i folklorne sekcije KUD-a “Zlatko 
Baloković”, obilježili su završetak ra-
dova na trgu pred župnom crkvom 
Presvetog Trojstva, puštanjem  u zrak 
stotinu lampiona. 

Niz investicija 
Obnovljeni prostor blagoslovio je 
đakon Samson Štibohar, a toplički 

župnik Mato Herceg podsjetio je 
nazočne na potrebu očuvanja kul-
turne baštine te zahvalio Minis-
tarstvu kulture na podršci pri restau-
ratorskim radovima na župnoj crkvi 
i dvjema topličkim kapelicama, te 
Općini Krapinske Toplice, što u part-
nerstvu s crkvom i ostalim instituci-
jama, ulaže u oplemenjivanje javnog 
prostora.
Načelnik Ernest Svažić naglasio je 
kako su tijekom proteklih neko-
liko godina uspješno obnovljeni 

desetljećima zapuštani simboli 
Krapinskih Toplica: kapelica sv. Mari-
je Magdalene i kapelica sv. Antuna, 
a uskoro će biti završeni i radovi na 
uređenju povijesne Aleje kestena.  
Obnova platoa nastavak je niza  in-
vesticija, započetih izgradnjom no-
vog dječjeg vrtića, i plod nastojanja 
Općine da se uredi urbanistička 
cjelina oko župne crkve te udahne 
novi život povijesnoj jezgri mjesta. 
Prostor je obnovljen u skladu s 
projektom arhitektonskog studija 
Mikelić Vreš arhitekti, a izvođač je 
bio tvrtka MDK.  Radove u vrijed-

nosti 400 tisuća kuna, sa 190 tisuća 
kuna sufinanciralo je Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova EU, a 
ostatak novca osiguran je općinskim 
proračunom.

Podna rasvjeta
Crkveni je trg opločen granitnim 
kockama koje na trideset mjesta 
ustupaju mjesto podnoj rasvjeti, koja 
u večernjim satima stvara poseban 
ugođaj. Sastavni dio trga je i raspelo, 
koje su Krapinskim Toplicama da-
rovali zahvalni pacijenti 30-ih godina 
20. stoljeća. (jj)



Zagorje International 15

U Bedekovčini je pod pod motom 
“Zajedno možemo”, potpisa-

na predizborna koalicija SDP-a, 
Narodne stranke - Reformista i 
Hrvatske stranke umirovljenika 
Bedekovčine. Kandidat ove tročlane 
koalicije za načelnika bit će SDP-

ovac i aktualni načelnik Bedekovčine 
Darko Ban, a za njegovog zamjenika 
Janko Buzjak iz Reformista. Prema 
riječima Darka Bana i u ovom man-
datu ova koalicija pokazala je da zna 
raditi te da može biti ponosna na 
svoje rezultate. U sljedećem razdo-

blju očekuju još bolje rezultate. 
- Iskoristit ćemo prednosti 
Bedekovčine, posebno one koje je
dobila izgradnjom brze ceste, kako
bi opet bili industrijsko središte
kakvo je Bedekovčina bila nekada -
rekao je Ban. Podršku ovoj koaliciji
dali su i čelnici stranaka, Radimir
Čačić, Siniša Hajdaš Dončić, kao i
župan Željko Kolar. Uz poruku kako,
bez podcjenjivanja suparnika, vje-
ruje u pobjedu i u Krapinsko – za-
gorskoj županiji i u Bedekovčini,

Siniša Hajdaš Dončić pozvao je 
Bedekovčane na jače buduće 
korištenje prednosti koje donosi 
brza cesta. Župan Kolar nadovezao 
se da nije slučajno da u svim lo-
kalnim jedinicama u Zagorju koje 
bilježe napredak i prosperitet, up-
ravlja lijeva koalicija, posebno se 
pohvalivši gospodarskim rezultati-
ma na području Županije, dodavši 
i da je trenutačna potražnja za rad-
nicima takva kakve nije bilo u zadn-
jih 30 godina. (mlm) 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

U Bedekovčini potpisana koalicija SDP-a, Reformista i HSU-a

Darko Ban kandidat za načelnika, 
Janko Buzjak za njegova zamjenika



Zagorje International16

Dan Krapinsko – zagorske županije

Svečanost se ove 
godine održava u 
Hrašćini
U petak će u Hrašćini biti 

održana svečanost povodom 
proslave Dana Krapinsko - zagorske 
županije. U 10.30 sati je polaganje 
vijenaca kod spomenika, ispred 

zgrade općine Hrašćina. U 11 sati 
slijedi sveta misa u crkvi sv. Nikole 
biskupa,  nakon koje će u 12.30 biti 
održana svečanost u Domu kulture. 
(ib) 

Bogat program uz Dan Općine 
Đurmanec, Osnovne škole te 
Župe sv. Jurja

Posjetitelje će u velikom 
šatoru zabavljati popularni 
Begini
Obilježavanje Dana općine

Đurmanec, OŠ Đurmanec te 
Župe sv. Jurja uz bogat program 
započinje sutra u 16:30 sati, ot-
vorenjem novouređenih općinskih 
prostorija u staroj školskoj kuhinji 
u Đurmancu. U petak u 16 sati u 
osnovnoj školi održat će se svečana 
sjednica Općinskog vijeća, na kojoj 
će biti dodijeljena priznanja općine 
Đurmanec. Program se nastav-
lja u 19 sati u šatoru na školskom 
igralištu, koncertom dječjih grupa 
KUD-a Đurmanec, tamburaša i 
ŽVS Lire, nakon čega slijedi nas-
tup Begina i grupe TIM. U subotu 

će Udruga za osobe s intelektual-
nim teškoćama Krapina u svojim 
prostorijama otvoriti izložbu ra-
dova, a održat će se i prezentacija 
proizvoda udruga i OPG-ova. Kul-
turno – umjetnički program nasta-
vit će u 19 sati, koncertom KUD-a 
Đurmanec i njihovih gostiju, povo-
dom desete godišnjice postojanja 
KUD-a. Nakon toga, nastupit će 
grupa Bumerang i Zlatko Pejaković. 
Obilježavanje Dana općine 
završava u nedjelju, nastupom 
Limene glazbe “Špoljari” iz Petro-
vskog te svečanom svetom misom 
u crkvi sv. Jurja u 11 sati. (ib)  

Dan općine Gornja Stubica

Na Međunarodnom puhač-
kom koncertu nastupit 
će izvođači iz Hrvatske, 
Njemačke i Slovenije

Svog zaštitnika sv. Jurja slavi i općina
Gornja Stubica. U četvrtak će se 

tako, u Malom dvorcu u Pasanskoj 
Gorici, s početkom u 18 sati, održati 
svečana sjednica Općinskog vijeća. 
U petak u 20 sati je otvorenje tradi-
cionalne Jurjevske izložbe u galeriji 
Lipa kod Gupčeve lipe, nakon kojeg 
će u zabavnom programu nastupiti 
tamburaški sastav Arka. U subotu 
u 18 sati u vanjskom prostoru crkve 
sv. Jurja održat će se Međunarodni 
puhački koncert na kojem će nastu-
piti limena glazba “Orchesters zum 
Gailbacher Wiesenfest” iz Njemačke, 
Godbeno društvo “Mužika” sveti La-
zar Boršt iz Slovenije, Gradska glazba 

“Trsat” iz Rijeke, Puhački orkestar 
DVD-a Donja Stubica i Puhački orke-
star Vatrogasne zajednice općine 

Gornja Stubica. U kulturno – za-
bavnom programu, kod Gupčeve lipe 
od 20.30 sati nastupit će KUD “Sijač” 
iz Lučkog, tamburaški orkestar, solisti 
i folklorna sekcija KUD-a “Matija Gu-
bec” Gornja Stubica i KUD “Dragutin 
Domjanić” iz Vugrovca. 
U nedjelju će u crkvi sv. Jurja u 11 
sati biti održana svečana sveta misa, 
koju će predvoditi mr. sc. Ivan Gretić, 
župnik iz Brdovca. Od 15 sati glaz-
beno – scenski nastup imat će dječje 
skupine: dječji zbor “Jurjevčani” iz 
Gornje Stubice, tamburaški orkestar 
i dječji zbor OŠ “Matija Gubec” iz 
Gornje Stubice, dječja sekcija KUD-a 
Lovro Ježek iz Marije Bistrice te Dječji 
crkveni zbor “Mali pastiri svjetla” iz 
župe Sveta tri kralja iz Kraljevog Vrha. 
(ib)  
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Jurjevski dani u općini Desinić

Paljenje tradicionalnog 
jurjevskog krijesa i 
nastup Kumova

Povodom Dana općine Desinić, 
Župe sv. Jurja i OŠ Đure Prejca, 

u Desiniću će se održati bogat pro-
gram. U petak će se u Dvoru Veliki Ta-
bor, s početkom u 18.30 sati, održati 
svečano obilježavanja 24. obljetnice 
postojanja i djelovanja općine Desinić, 
u kojem će nastupiti KUD “Horvats-
ka”. U zabavnom programu na trgu 
od 20 sati nastupit će Kumovi. U 
subotu u 20 sati podno Dvora Veliki 
Tabor održat će se paljenje tradicio-

nalnog “Jurjevskog krijesa”, na ko-
jem će sudjelovati desinićke udruge, 
Desinićke mažoretkinje, Desinićka ku-
bura i Limena glazba “Karlo Lugarić”. 
U nedjelju će se u 11.30 sati u župnoj 
crkvi sv. Jurja mučenika održati 
svečana sveta misa, koju će predvoditi 
mons. Ivan Miklenić. U ponedjeljak 
u 20 sati igrat će predstava Kerekesh 
teatra “Očeš nećeš doktor”, dok će se 
u utorak u 17 sati u OŠ Đure Prejca 
održati školska priredba. (ib)  

Program uz Dan općine 
Hum na Sutli

Dodjela nagrada “Rikard 
Jorgovanić” i dvije 
kazališne predstave
Obilježavanje Dana općine Hum 

na Sutli počet će u četvrtak u 
18 sati u Narodnoj knjižnici, dodje-
lom književne nagrade Rikarda 
Jorgovanića. Odigrat će se i neko-
liko utakmica u Lastinama, šahovski 
turnir u subotu u Prišlinu, a održat 
će se i Dan otvorenih vrata LU 

“Srndać”, vrtića Balončica i OŠ Vik-
tora Kovačića. Održat će se i dvije 
kazališne predstave, i to u nedjelju 
u 20 sati “Nikad nije prekasno”, za 
koju je ulaz slobodan, a nakon pred-

stave bit će i domjenak na otvore-
nom ispred restorana Iva, te u petak 
u 20 sati stand up nastup. U utorak 
u 10 sati bit će polaganje vijenca 
na spomen obilježjima branitelja u 
Lastinama, nakon toga služit će se i 
misa zahvalnica, a poslijepodne od 
15.30 sati održat će se svečana sjed-
nica Općinskog vijeća, uz dodjelu 
priznanja i kulturno - umjetnički 
program. U nedjelju na ribnjaku 
Drajža od 7 do 14 sati održat će se 
ribički turnir. (mlm)  

Pregrada u nedjelju slavi 
Dan grada

Na Trgu Gospe Kunagor-
ske nastupaju Neno Belan 
i Daddy Cool
U sklopu programa proslave 

Dana grada Pregrade, u petak 
će se na Trgu Gospe Kunagorske u 
20 sati održati koncert Nene Be-
lana i grupe Daddy Cool. U subotu 
će nastupiti La Gef i Smooth, a u 
nedjelju domaći zagorski sastavi. U 
subotu će se na igralištu NK Pre-
grade u 12 sati održati humani-

tarna utrka “Potrči malo, pomogni 
puno”. U nedjelju je svečana pro-
slava Dana grada, koja počinje 
svetom misom u crkvi Uznesenja 
BDM u 8.30 sati, a nastavlja se 
svečanom sjednicom u 11 sati. U 
15 sati na rasporedu je završetak 
manifestacije “Kostelska Uskrsna 
pištola”. (ib)  

Dan grada Zlatara

Svečano otkrivanje natpisa 
novoimenovane Ulice Speci-
jalne jedinice policije “Barun”

I u gradu Zlataru su za Dan grada 
pripremili bogat program. Tako 

će se u petak u 19 sati u gradskoj 
knjižnici održati Noć knjige, uz koju 
će biti proglašenje najčitatelja 2016. 
te predstavljanje zbirke poezije Sanje 
Mendek “Kaleidoskop”. U nedjelju 
će se u 10 sati u crkvi Uznesenja 
BDM slaviti sveta misa, dok će u 
ponedjeljak  gradonačelnik u grads-
koj vijećnici primiti djecu i roditelje 

rođene u 2016. godini. U srijedu, 26. 
travnja, će se povodom Dana dječjeg 
vrtića “Uzdanica”, održati predstava 

“Ogledalce”. Središnja svečanost na 
rasporedu je u četvrtak, 27. travnja, 
u 18 sati, u sklopu koje će se održati 
otkrivanje natpisa novoimenovane 
Ulice Specijalne jedinice policije “Ba-
run” te sjednica Gradskog vijeća i 
dodjela javnih priznanja grada Zlata-
ra. (ib)   
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U akciji darivanja krvi GD Crvenog križa Krapine, prikupljene 
652 doze krvi

U klub “stotke” koji sada broji 41 
člana, ušla još trojica darivatelja
U drugoj ovogodišnjoj ak-

ciji darivanja krvi, Gradsko 
društvo Crvenog križa Krapina pri-
kupila je 652 doze krvi. Akcijama 
je pristupilo 756 darivatelja, a njih 
104 je zbog zdravstvenih razloga 
odbijeno. U Srednjoj školi Krapina 
prikupljene su 83 doze, tri dana u 
Pučkom otvorenom učilištu u Krap-
ini 471 doza i u akciji u Restoranu 
Zagorka u Đurmancu 98 doza krvi. 
Krv je po prvi put dalo 36 dobro-
voljnih darivatelja. U ovoj akciji 
darivanja krvi bilo je i velikih jubi-
laraca za stoti put darovanu krv. To 
su bili Ivan Ferk iz Gornje Šemnice, 
Mijo Topolovec iz Radoboja i 
Anđelko Suhodolčan iz Krapine. 

Oni su se tako pridružili klubu onih 
koji su krvi dali sto i više puta koji 
sada broji 41 člana.  U Gradskom 
društvu Crvenog križa Krapina 
ističu kako su izuzetno zadovoljni 
s odazivom te posebno zahvaljuju 
Srednjoj školi Krapina, Pučkom ot-
vorenom učilištu Krapina i Restora-
nu Zagorki u Đurmancu što su im 
i ovaj put ustupili besplatan pros-
tor za akcije. Također zahvaljuju i 
svim dobrovoljnim darivateljima 
koji su svjesni kolika je svakodnev-
na potreba za ovom dragocjenom 
tekućinom. Sljedeću akciju darivan-
ja krvi, Gradsko društvo Crvenog 
križa Krapina planira provesti od 
10. do 14. srpnja. (mlm)

U Zaboku i Krapinskim Toplicama provedene dvije javne akcije u 
okviru projekta “Volonterski centar VolontirAJMO”

Cilj je promocija volonterstva, a akcija 
je uključivala i sakupljanje igračaka za 
dječji odjel zabočke Opće bolnice
U okviru projekta “Volonterski 

centar VolontirAJMO”, prove-
dene su dvije javne akcije koje su 
za cilj imale promociju volonter-
stva, Volonterskog centra VolontirA-
JMO, volonterskog servisa i lokalnih 

volonterskih aktivnosti. Prva akcija 
održala se  u Zaboku. Uz promotivne 
aktivnosti, akcija je uključivala i 
sakupljanje dječjih igračaka za dječji 
odjel u Općoj bolnici Zabok. S obzi-
rom na to da se zbog konstantne 
izmjene malih bolesnika slikovnice 
i igračke uništavaju, potrebna je 
periodična nabavka novih slikovnica 
i igračaka. Tako se Volonterski cen-
tar VolontirAJMO u okviru javnih 
akcija odlučio se za sakupljanje 
igračaka za djecu na Odjelu za pedi-
jatriju. Ovo je doprinos aktivnostima 
koje provodi Društvo Naša djeca 
Zabok u sklopu akcije “Za osmijeh 
djeteta u bolnici”, u okviru koje 
organizira kulturno - pedagoške 
aktivnosti za djecu te oprema bora-
vak na dječjem odjelu slikovnicama, 
knjigama, kreativnim materijalom i 
prigodnim igračkama za djecu, kako 
bi im olakšali boravak u bolnici. 
Druga akcija održana je u petak u 

Krapinskim Toplicama. U akciju su 
se uključili učenici Osnovne škole 
Krapinske Toplice, Centra za odgoj 
i obrazovanje Krapinske Toplice, te 
Općina Krapinske Toplice, koji su 
imali priliku zaigrati vesele i zabavne 
igre koje je pripremio DND Zabok. 
Projekt “Volonterski centar Volonti-
rAJMO” provodi Mreža udruga Za-

gor u partnerstvu s DND-om Zabok, 
Gradom Zabokom, KZŽ, OŠ Ksavera 
Šandora Gjalskog Zabok, Gimnazi-
jom Antuna Gustava Matoša Zabok, 
Gradom Pregrada, Općinom Krapin-
ske Toplice i Općinom Bedekovčina. 
Projekt je sufinanciran od strane 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. (ib) 
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U sklopu kampanje “Zaštita 
životinja od stradavanja u 

prometu” na kojoj su sudjelovali 
učenici sedmog razreda OŠ iz Zlatar 
Bistrice, učenicima su podijeljeni 
plakati, majice i naljepnice za auto-
mobile - “Pazi jež, pazi žaba, pazi vi-
dra!”, s jasnom porukom da na cesti 
nismo sami, da su tamo i životinje 
kojima je potrebna naša pomoć 
kako bi sigurno prešle preko ceste. 
Kroz zanimljivu prezentaciju stručne 
suradnice Petre Bralić, učenici iz 
Zlatar Bistrice su saznali kako je sva-
ka životinja važna i ima svoju ulogu 
u prirodi.

Sve više prometnica
- Veliki problem za životinje predstav-
lja i sve veći broj prometnica na koji-
ma ih svake godine sve više stradava,
a posebice u doba parenja. Sve je

to povezano upravo s njihovom ve-
likom aktivnošću u sumrak, odnosno 
noću kada ih je teško na vrijeme 
uočiti na cesti. U svrhu zaštite od 
stradavanja u prometu izgrađeni su 
različiti prijelazi za životinje poput 
zelenih mostova, prijelaza za manje 
sisavce, tunela za vodozemce i dr. 
Ovim radionicama žele se potak-
nuti mlađe generacije na brzinu i 
pomažu životinjama te poštuju i vole 
prirodu. 

Uključeno 500-tinjak učenika
Do sada je u kampanju uključeno 
preko 500 učenika iz osam osnovnih 
škola iz Zagorja. Tijekom travnja i 
svibnja radionice će se održavati u 
još tri osnovne škole, a provodit će se 
i druge aktivnosti u svrhu promocije 
kampanje koje će doprinijeti zaštiti 
i spašavanju životinja - kaže Dijana 
Hršak iz Javne ustanove za upravl-
janje zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko – zagorske županije. 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U tijeku kampanja “Zaštita životinja od stradavanja u prometu”

“Pazi jež, pazi žaba, pazi vidra!”

Jež - zaštitni znak kampanje
Naša autohtona vrsta ježa je 
sjeverni bjeloprsi jež. Naseljava 
šumska i poljska staništa, a često 
ga možemo vidjeti u blizini ljud-
skih naselja, primjerice u gradskim 
parkovima, vrtovima i grmlju. Ovaj 
mali sisavac aktivan je u sumrak i 
noću, dok dan provodi u gnijezdu 
od trave i lišća. Jedini je europski 
sisavac tijela prekrivenog bodljama. 
Glavna osobitost ježeva su upravo 
njegove bodlje. U prosjeku živi pet 
godina, ali pojedini mogu doživjeti 
i preko osam godina. U potrazi za 
hranom, tijekom samo jedne noći 
može prijeći od nekoliko stotina 
metara, pa do dva ili tri kilometra, 
a put obično završava tamo gdje je 
i započeo – u gnijezdu. Bjeloprsi jež 
je jedini naš kukcojed koji provodi 
zimu u pravom zimskom snu. S dol-
askom jeseni i zime ježevi se nastoje 

što više nahraniti i dobiti na masi, 
jer se pripremaju za zimski san koji 
obično započinju u listopadu. Na-
kon buđenja iz hibernacije, krajem 
travnja, ježevi su spremni za paren-
je. Idealno vrijeme za parenje je raz-
doblje između svibnja i rujna, ali se 
uglavnom odvija u svibnju i lipnju. 
Ženke nose mlade 35 - 42 dana, a 

veličina legla varira od dva do deset 
mladih.Ježevi su svejedi i poznato 
je da jedu razne beskralježnjake. 
Posebno je potrebno naglasiti da 
je jež u dvorištu i vrtu vrlo korisna 
životinja jer jede puževe, glodavce 
i kukce. Zato su namjerna ubijanja 
ili ozljeđivanja ježeva potpuno neo-
pravdana.  (mlm)
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Uskrsni ponedjeljak tradicionalno obilježen i podno zidina
Velikog Tabora

Zagrmjele kubure 50-ak kuburaša, a održane 
i radionice izrade baruta i punjenja kubura
Već tradicionalno pucanjem iz

kubura i topova, podno zidina 
Dvora Veliki Tabor pokraj Desinića 
obilježen je Uskrsni ponedjeljak. Na 
ovogodišnjoj manifestaciji u orga-
nizaciji Kuburaškog društva Desinićka 
kubura i Muzeja Hrvatskog zago-
rja,  sudjelovalo je 50-ak kuburaša 
iz sedam kuburaških društava 

- Kuburaška društva Desinićka ku-
bura iz Desinića, Ban Toma Erdödy iz
Kačkovca kraj Kraljevca na Sutli, Sveti 
Martin iz Sutlanske Poljane kraj Za-

gorskih Sela, Sveti Pavao iz Prišlina 
kraj Huma na Sutli, Tri Kralja iz 
Kraljeva Vrha kraj Jakovlja, Povijesna 
postrojba Kostelska pištola, odnosno 
Keglevićeva straža iz Kostela kraj Pre-
grade i Svetog Lenarda iz Pregrade. 

Očuvanje tradicije
Cilj ove manifestacije, rekli su or-
ganizatori, su očuvanje stare za-
gorske tradicije obilježavanja Uskrsa 
i Isusova uskrsnuća, te okupljanjem 
i prezentacijom udruga i OPG-ova 

doprinijeti razvoju i promicanju 
turističke ponude i očuvanje kulturno 

- povijesne baštine. Uz postrojavanje
članova kuburaških društava un-
utar Dvora i pucanja iz kubura, svaki
kuburaš ispalio je tri hica, okupljeni
posjetitelji mogli su se upoznati i s
načinom punjenja kubura i pucanja iz
njih, te su imali priliku vidjeti i proiz-
vodnju baruta u prahu.

Čašćenje gulašem 
Ugođaj su upotpunili i golubovi 
pismonoše, na veliku radost nazočnih 

mališana. Za sve sudionike i goste 
koji su mogli razgledati izložbe u Ve-
likome Taboru, domaćini Desinićki 
kuburaši sve su počastili i gulašem te 
domaćom kapljicom. Među gostima 
ovogodišnjeg “Uskrsnog ponedjeljka 
pod Taborom” bili su i saborski za-
stupnik i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj i sam dugogodišnji 
kuburaš, zatim krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, načelnik Desinića 
Zvonko Škreblin, kao i ravnateljica 
Muzeja Hrvatskog zagorja Nadica 
Jagarčec. (mlm) 

VIŠEGODIŠNJA TRADICIJA U PETROVSKOM

Vatrogasci čuvali Isusov 
grob i pripremajući se za 
slavu Uskrsa molili za sve 
preminule i poginule kolege
Višegodišnja tradicija čuvanja

Isusovog groba u crkvi Svetog 
Petra i Pavla  u Petrovskom nastavi-
la se i ove godine. Članovi DVD-a 
Petrovsko i DVD-a Škarićevo čuvali 

su u subotu Isusov grob te su pri-
likom toga molili za sve poginule i 
preminule vatrogasce, razmišljali 
o muci Isusovoj i pripremali se za
slavu Uskrsa. (ab)
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Povijest Hrvatske u malom stigla
je na Veliku subotu u Zagorje - 

povijesne postrojbe iz svih dijelova 
zemlje - od Dubrovnika, Osijeka, Ve-
like Gorice, Bakra, Turopolja do Za-
gorja - njih ukupno osam došlo je u 
Krapinu, a potom produžilo prema 
Pregradi, odnosno Kostelu, gdje su 
sudjelovali na 494. Kostelskoj uskrs-
noj pištoli.

Poseban doživljaj
- Drago nam je što će se ove godine
pucati uz same zidine Kostelgrada,
bit će to poseban doživljaj, a vrijeme
nas sigurno ne može omesti - nije
nas omelo proteklih 493 puta, neće
ni ove godine - rekao nam je Milan
Flegar, predsjednik Kostelske pištole

- Keglevićeve straže, domaćinske po-
vijesne postrojbe uoči odlaska prema
Kostelu.
U Krapini su postrojbe dočekali
krapinsko - zagorski župan Željko
Kolar, gradonačelnik Pregrade
Marko Vešligaj, predsjednik krapin-

skog Gradskog vijeća Željko Pavić 
te dogradonačelnik Krapine Drago 
Kozina.
Nakon postrojavanja i pozdrava 
Domovini na Trgu Ljudevita Gaja, za 
njih je u Uredu župana pripremljeno 
i malo osvježenje, prije nastavka puta 
prema Kostelu.

Obnova Kostelgrada
- Kao ravnopravna članica Europske
unije moramo držati do sebe, ako to
nećemo sami činiti, neće ni nitko dru-
gi. Obilježavanje Uskrsa pucanjem
iz kubura i pištola je jedna prekras-
na tradicija, a Kostelska pištola -
Keglevićeva straža drži je već evo 494.
godinu i to treba čuvati. Ove godine
kod samog Kostelgrada, gdje je kren-
ula obnova samog dvorca i uređenje
okolnih staza. To je jedan od pro-
jekata koji će se kroz sljedeće godine
nadograđivati i vjerujem da ćemo u
skoro obnovljenom dvorcu dočekati i
500. Kostelsku uskrsnu pištolu - rekao 
je župan Kolar. (ab)

HRVATSKA “POVIJEST U MALOM” STIGLA U ZAGORJE

Postrojavanje povijesnih postrojbi na kra-
pinskom Gajevom trgu uvertira gromo-
glasnoj proslavi Uskrsa kod Kostelgrada
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Danas mi se ostvario san. Davna 
je želja mene i mojih prijatelja 

kuburaša bila da jedanput doživimo 
da se otvorenje “Kostelske uskrsne 
pištole” održi na ostacima ovog bur-
ga - zidina Kostelgrada. Čistili smo i 
pravili puteve i sve ono što smo mi 
volonteri mogli napraviti bez pomoći 
drugih smo uspjeli, no nije išlo. No, 
sad kad se tu uključili i Županija i 
Grad i Ministarstvo kulture, eto ove 
godine smo napokon uspjeli otvoriti 
manifestaciju podno zidina Kostel-
grada. Ja sam zbog toga danas sig-
urno najsretniji mještanin Kostela 

- rekao je u subotu na otvorenju man-
ifestacije predsjednik udruge “Kos-
telska pištola – Keglevićeva straža” 
Milan Flegar. 
Dodao je kako se iz Kostela 494. go-

dine stari običaj potom proširio i 
na ostale dijelove Zagorje, pa da-
nas na području Pregrade ima sedam 
kuburaških udruga, a u cijeloj Krapin-
sko – zagorskoj županiji čak 38 udru-
ga.

Dječački san
Gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj, i sam rodom iz Kostela, 
rekao je kako je kao dječak svaki dan 
gledao zidine Kostelgrada te kao i 
većina djece iz Kostela sanjao da jed-
nog dana zapuca iz kubure. 

- Ovdje se 494-godišnja povijest, 
tradicija i kultura spojila na jednom 
mjestu. Drago mi je da napokon, 
nakon dugo, dugo godina, Kostel-
sku uskrsnu pištolu možemo otvoriti 
podno zidina Kostelgrada. Kako bi 
uspjeli sačuvati zidine Kostelgrada 
od Ministarstva kulture 2015. godine 
dobili smo 120 tisuća kuna, prošle 

Dugogodišnji san kostelskih kuburaša napokon se ostvario

Po prvi put otvorenje “Kostelske 
pištole“ podno zidina Kostelgrada
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godine dobili smo 200 tisuća kuna, 
a ove godine odobreno nam je 250 
tisuća kuna za sanaciju najočuvanije 
baterijske kule. Osim toga i Grad je 
izdvojio 50 tisuća kuna za pristupne 
puteve i stepenice – rekao je pre-
gradski gradonačelnik Marko Vešligaj, 
dodajući kako mu je drago da i Mini-
starstvo kulture prepoznaje značaj 
ove nekadašnje utvrde na kojoj nas-
toje graditi i dio svoje turističke po-
nude. 
Inače, sam Kostelgrad najvjerojatnije 
je izgrađen tijekom 13. stoljeća, a 
prvi put se u pisanim dokumentima 
spominje prije nego grad Pregrada, 
1308. godine kao utvrda Grofova 
Celjskih. 
Župan Željko Kolar rekao je kako je 
Kostel i pucanje iz pištole vjerojatno 
najstarija tradicija u Hrvatskoj te mu 
je drago što je i Ministarstvo kulture 
prepoznalo da se moraju očuvati 
ruševine nekadašnjih utvrda poput 
Kostelgrada i Cesargrada, kako se 
one ne bi potpuno urušile i kako bi 
ih se moglo sačuvati za sljedeća po-
koljenja.   
Na “Kostelskoj pištoli” uz Dubrovačke 
trombunjere, Bakarsku građansku 

stražu, kuburaše Hrvatskog sokola iz 
Osijeka, Turopoljske bandijere, Sve-
tonedjeljsku gardu, kuburaša Svetog 
Grgura iz Požege i Počasne zaštitne 
bojne RH, sudjelovalo je i nekoliko 

zagorskih kuburaških udruga, a nas-
tupila je i Tamburaška sekcija KUD-a 
Pregrada.

Prikaz uskrsnog stola
Nakon otvorenja manifestacije u 
Područnoj školi u Kostelu otvorena je 
i izložba prikaza običaja na uskrsnom 
stolu Udruge Kostelska žena, Udru-
ge Kaj iz Petrovskog i Udruge žena 

Hrvatsko srce, na kojoj su izloženi 
uskrsni ukrasi, kolači te tradicijske 
košare za blagoslov u crkvi. Uz puc-
njeve kuburaških društava, druženje 
je nastavljeno na igralištu pokraj 
Područne škole uz nastup KUD-a 
Pregrada, Pjevačkog zbora “Rikard 
Jorgovanić” iz Huma na Sutli te grupe 
Vinski brati uz roštilj i domaću kaplji-
cu. 
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Na trećem Zavjetnom hodočašću
kuburaša Majci Božjoj Vina-

gorskoj okupilo se 15 kuburaških 
udruga, čiji su članovi već od jutra 
svojim gromoglasnim pucnjevima 
slavili radost uskrsnuća Isusa Krista. 
Svečana procesija krenula je od 
kapele svete Barbare, predvođena 
tronom Majke Božje Vinagorske, ko-
jeg su nosili članovi kuburaške udru-
ge “Kostelska pištola – Keglevićeva 
straža“. 

Djevica Marija 
Euharistijsko slavlje predvodio je 
mons. Vlado Košić, sisački biskup.

- Kada je Isus uskrsnuo, naviješta

Majci Božjoj Vinagorskoj hodočastili članovi 15-ak 
kuburaških udruga

Biskup Vlado Košić: Kuburaši kao da nas 
pucanjem pozivaju da se probudimo u duši 
i prihvatimo istinu da je Isus Kralj života
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Evanđelje, dogodio se veliki potres. 
Isto tako i nama kuburaši donose 
potres i kao da nas pozivaju da zast-
anemo, malo razmislimo i probudimo 
se u duši. A zašto nas treba buditi? 
Da prihvatimo istinu da je Isus Kralj 
života i da vlada u vijeke vijekova. 
Isus je danas živ među nama i to svi-
ma nama koji vjerujemo, daje neizm-
jernu snagu – rekao je biskup Košić u 
svojoj propovijedi. 
Osvrnuo se i na Djevicu Mariju, koju 
posebno slave župljani vinagorske 
župe. 

- Marija je uz Isusa stajala i kada je
nosio križ, i kada je na njega bio raza-
pet. Ona je proživjela taj trenutak
teške žalosti, ali je u sebi imala vjeru
da je ono što je njoj nemoguće, Bogu
moguće. Znala je da Sin Božji nikada
ne može biti poražen i upravo je ona
prva doživjela radost uskrsnuća –
rekao je.
Po završetku liturgijskog slavlja, oku-
pljeni vjernici obišli su oko oltara,
pjevajući marijanske pjesme.
Tijekom cijelog poslijepodneva po-
trajat će druženje hodočasnika i
kuburaša, uz glazbeni program i bo-
gatu ugostiteljsku ponudu.

“Proljeće u Pregradi“
Zavjetno hodočašće kuburaša 
održava se u sklopu manifestacije 

“Proljeće u Pregradi“ te “Kostelske 
Uskrsne pištole“, koja završava na 
Bijelu nedjelju kod kapelice sv. Stjepa-
na u Kostelu. Majci Božjoj Vinagorskoj 
hodočastili su članovi sljedećih 
kuburaških udruga: “Desinićka kubu-
ra“, “Stara kubura“ Stipernica, “Sloga“ 
Stipernica, “Taborska kubura“, “Mun-
ja“ Tuhelj, “Sveti Petar“ Brezno, “Kos-
telska pištola – Keglevićeva straža“, 

“Sveti Leonard“ Pregrada, “Sveti Vid“ 
Klenovec, “Složna kubura“ Pregra-
da, “Sveti Pavao“ Prišlin, “Kubure“ 
Mala Erpenja, “Sveti Martin“ Sut-
lanska Poljana, “Ban Toma Erdödy“ 
Kačkovec, “Grof KJeglević“ Pregrada 
i “Vinagorska kubura“, kao i članovi 
DVD-a Laz. 
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Već tradicionalno, općina
Bedekovčina s Udrugom Angelje-

ki i vatrogascima DVD-a iz Orehovice, 
svake godine na Uskrsni ponedjeljak 
na Strugači, granici općina Mihovljan 
i Bedekovčina, organizira blagoslov 
traktora, traktorista i polja. Mani-
festacija na Strugači organizira se 
uz svetkovinu sv. Marka, zaštitnika 
polja i poljodjelaca, koji se obilježava 
25. travnja. U mnogim hrvatskim
krajevima postoji tradicija proljet-
nog blagoslova polja, a želi se dati 
i dodatni naglasak na oprezno ru-

u Orehovici u općini Bedekovčina uz svetkovinu sv. Marka, 
zaštitnika polja, okupilo se oko dvije tisuće ljudi

Na blagoslovu traktora na Strugači 
ove godine 221 traktorist, a podi-
jeljeno je i 400-tinjak naljepnica
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kovanje traktorima prilikom obrade 
zemlje, koja se, posebice u Zagorju 
vrlo često nalazi na teško dostupnim 
i nepristupačnim parcelama, pa je 
zbog teških uvjeta obrade zemlje, 
nerijetko i stradavanje onih koji je 
obrađuju – traktorista. 

Sveta misa
Na ovogodišnjoj manifestaciji blago-
slova traktora, traktorista i polja, ok-
upilo se oko dvije tisuće posjetitelja. 
Svetu misu predvodio je nekadašnji 
župnik iz Orehovice Ivica Šestak uz 
koncelebraciju sadašnjeg župnika 
u Orehovici Josipa Bana i župnika 
župe Resnik iz Zagreba Marijana 
Piskača. Prisutnima su se obratili i 
predsjednica zagorske Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki te načelnik 
Bedekovčine Darko Ban, a nešto kas-
nije pridružio im se i krapinsko – za-
gorski župan Željko Kolar. U programu 
su nastupili i članovi Limene glazbe 
Orehovica te Udruge kuburaša Grof 
Kulmer iz Zaboka.

Program pod šatorom
Ove godine, rekao nam je u ime 
organizatora Zdenko Kobeščak, na 
blagoslovu se pojavio rekordan broj 

– čak  221 traktorist i traktoristkinja, a
podijeljene su naljepnice za ukupno
400-tinjak traktora, bilo da se radi o
drugim ili trećim traktorima vlasnika
ili o traktoristima koji sa svojim trak-

torima nisu mogli doći na Strugaču. 
U poslijepodnevnim satima za sve 
posjetitelje pod šatorom čije je 
postavljanje organizirala općina 
Bedekovčina, bila je organizirana i 
bogata ugostiteljske ponuda te za-
bavni program do kasnih večernjih 
sati uz nastup Glazbenog sastava 
Fiškali. 
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Ovogodišnji šesti po redu KIKI -
međunarodni festival dječjeg fil-

ma, održat će se od 24. do 28. travnja, 
a u svojih pet festivalskih dana nudi 
izbor najbolje recentne svjetske film-
ske produkcije za djecu. Organiziraju 
ga kao i do sada Društvo Naša djeca 
Zabok i Građanska organizacija za 
kulturu – GOKUL. Filmski program 
prikazivat će se u Multimedijskom 
centru − kinu u Zaboku, a dio pro-
grama gledatelji će biti u prilici pogle-
dati i u Krapini. 

Dječji žiri
U pet natjecateljskih programa, bit će 
prikazano više od trideset  filmova iz 
Albanije, Australije, Brazila, Estonije, 
Francuske, Grčke, Kanade, Njemačke, 
Nizozemske, Norveške, Novog Zelan-
da, Mauricijusa, Rusije, Španjolske, 
Švicarske, Švedske, Velike Britanije 
i Hrvatske. O pobjedniku festivala 
odlučivat će dječji žiri, u koji su ove 
godine izabrani Dora Vranić, Petar 
Bašić i Igor Jadan. Kako je prvenstve-
na zadaća ovog festivala razvoj film-
ske publike kroz poticanje aktivnog 
gledanja filmova već od najranije 
dobi, ona se ispunjava kroz popratne 
festivalske, ali i predfestivalske pro-
grame. Tako je već od ožujka orga-
nizirana radionica “Kako gledati film”, 
u kojoj mali polaznici pod vodstvom 
Višnje Vukašinović razvijaju vještine 
prepoznavanja i analize različitih film-
skih izražajnih sredstava, učeći kako 
kvalitetno gledati i kritički vrednovati 

filmove. Također, filmske projekcije 
u vrijeme trajanja festivala i ove će 
godine biti popraćene razgovorima o 
pogledanim filmovima, a ulogu mod-
eratora druge godine zaredom preuz-
ima novinar, pisac, kritičar, scenarist i 
filmski redatelj Anđelo Jurkas. 

Radionice animacije
Priliku za kreativno izražavanje i 
edukaciju u području animacije 
posjetitelji će moći iskoristiti na čak 
dvije radionice animacije, koje će se 
održati u suradnji s organizacijom 
OTTOmani iz Italije i Školom ani-
miranog filma iz Čakovca, a u sklopu 
ovogodišnjeg KIKI-ja, bit će održan i 
stručni skup za učitelje i nastavnike 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije, na temu medijske i filmske 
pismenosti. IZVORNO IME: Fast & Furious 8

REDATELJ: F. Gary Gray   |  ŽANR: Akcijski, triler
ULOGE: Vin Diesel, Charlize Theron, Dwayne Johnson, Scott Eastwood
TRAJANJE FILMA: 136 minuta  |  DRŽAVA: SAD 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim dan-
om od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
Sada kada su Dom i Letty na medenom mjesecu, Brian i Mia u mirovini - 
a ostatak ekipe oslobođen - svi prividno donekle vode normalan život. Ali 
kada tajanstvena žena (dobitnica nagrade Oscar® Charlize Theron) uvede 
Doma u svijet kriminala, on ne pronalazi način izlaska i izdaje sve koji su 
mu bliski. Svi će se suočiti s kušnjama kao nikada do sad. Od obala Kube i 
ulica New Yorka do ledenih ravnica artičkog Barentskog mora, naša elitna 
snaga će pokušati zaustaviti anarhiste i dovesti kući čovjeka koji je stvorio 
njihovu obitelj.

23. 04. NEDJELJA 20:00
BRZI I ŽESTOKI 8

Uskoro počinje 6. KIKI  - međunarodni festival dječjeg filma

U pet natjecateljskih programa, bit će 
prikazano više od trideset  filmova iz 18 
zemalja

https://www.youtube.com/watch?v=914fbMzs7-0
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Državno natjecanje iz geografije

Danijela Besednik i 
Nika Kovačić osvojile 
druga mjesta
Danijela Besednik iz zabočke 

Gimnazije Antuna Gustava 
Matoša osvojila je drugo mjesto u 
kategoriji trećih razreda srednjih 
škola na Državnom natjecanju iz 
geografije, održanom u Topuskom. 
Danijelina mentorica bila je Ljiljana 
Čižić.
Od ostalih zagorskih predstavnika, 
Nika Kovačić iz Osnovne škole Mari-
ja Bistrica osvojila je drugo mjesto 
u kategoriji sedmih razreda, pod 

mentorstvom Stjepana Čebrajeca. 
Luka Klancir iz OŠ Marija Bistrica 
bio je deseti, a Klara Ferišak iz OŠ 
Ante Kovačića iz Zlatara 14. u kat-
egoriji petih razreda osnovne škole. 
Egon Belošević iz OŠ “Ljudevit Gaj” 
Krapina osvojio je deveto mjesto u 
kategoriji osmih razreda osnovne 
škole. U kategoriji četvrtih razreda 
srednje škole, Karlo Ivanjko iz SŠ 
Pregrada bio je osmi, a Manuel 
Žegrec iz SŠ Zlatar deveti. 

SVOJE RADOVE ŠALJITE DO 1. LIPNJA

Otvoren natječaj za 48. 
književno - recitalnu mani-
festaciju “Susret riječi 
Bedekovčina 2017.”

Općina Bedekovčina raspisala je 
natječaj za 48. književno - re-

citalnu manifestaciju “Susret riječi 
Bedekovčina 2017.” Natječaj je 
raspisan u dvije kategorije. U prvoj 
kategoriji su pjesnički i prozni radovi 
koji mogu biti na sva tri narječja, ne 
smiju biti duži od četiri kartice tek-
sta, a pojedini autor može poslati do 
tri pjesme na pojedinom narječju, 
odnosno do tri prozna teksta. U 
drugoj kategoriji pozvani su autori 
mlađi od 19 godina, da napišu sas-
tavak na temu “Moj dan s...”. U svo-

jem sastavku, učenici osnovne škole 
mogu opisati jedan zamišljeni dan koji 
bi proveli s nekim književnim likom. 
Učenici srednjih škola mogu pak bi-
rati između lika i pisca, odnosno spis-
ateljice, a inspiraciju mogu potražiti i 
izvan popisa lektire. Tekstovi se mogu  
poslati zaključno do 1. lipnja. Tride-
setak najuspješnijih radova, koje će 
odabrati stručno povjerenstvo, bit će 
javno izvedeni na završnoj svečanosti 

“Susret riječi” u rujnu u Bedekovčini, a 
prošireni izbor odabranih radova bit 
će tiskan u prigodnom zborniku. (ib) 

Tradicionalna manifestacija kumrovečkog Starog sela

Kumrovčane će u subotu od 17 sati 
ponovno pohoditi “Jura Zeleni”
Tek što je prošao Uskrs, već nam se 

bliži 23. travnja, blagdan omiljen-
og sveca u Zagorju po kojem svoje 
dane slave i Krapinsko - zagorska 
županija i još nekoliko zagorskih 
općina. Taj dan u narodu se shvaća 
kao pravi početak proljeća i gospo-
darske godine. Od običaja na Jurjevo 
posebno se ističu ophodi “Svetog 
Jure” kroz kumrovečki Muzej “Staro 
selo”. 

Muzej već dugi niz godina ima surad-
nju s mnogim KUD-ovima s područja 
Krapinsko - zagorske županije koji 
baštine jurjevske običaje i rekonstru-
iraju ophode “Jure Zelenog”. Ophodi 

“Jure Zelenog” će se u kumrovečkom 
Starom selu održati u subotu u 17 
sati otvorenjem izložbe “Podravska 
hiža”, Muzeja grada Koprivnice, au-
torice Marije Mesarić. U nastavku, 
jurjevske običaje prikazat će i KUD-a 

“Lovro Ježek” iz Marije Bistrice, a za-
tim slijede ophodi jurjaša kroz Etno - 
selo u izvedbi kumrovečke Etno udru-
ge Zipka. Iz kumrovečkog Starog sela 
pozivaju sve da sudjeluju na mani-
festaciji i da se u ophodima “Jure 
Zelenog”, okite zelenilom, preskoče 
preko jurjevskog krijesa te uživaju u 
buđenju prirode. Za sve posjetitelje 
pripremit će se uz domaće vino i 
kolače i tradicionalno “cvrtje” - jaja 
pečena na domaćoj masti. (mlm) 
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Noć knjige u Gradskoj knjižnici Krapina

Radionica, predstavljanje 
knjige Danijele Uzelac i 
glazbeni program
Povodom Noći knjige, Gradska 

knjižnica Krapina pripremila je 
nekoliko događaja. Tako će se u pet-
ak u 16 sati održati radionica izrade 
nakita od starih pamučnih majica i 
plastičnih boca. U 19 sati je pred-

stavljanje knjige Danijele Uzelac 
“Put boginje”, a u glazbenom pro-
gramu nastupit će Udruga “Ružin 
krug”, s voditeljicom Lidijom Šustek. 
U 21 sat koncert će održati Legino 
band. (ib) 

GRADSKA KNJIŽNICA U KLANJCU

PU petak predstavljanje knjige fra Gordana 
Propadala “George Sand i katolicizam”

OSNOVNA ŠKOLA BEDEKOVČINA

Predstavljanje pjesničkog 
prvijenca Kristine Špiranec, 
“Dok me ne razbiješ” 
Pjesnikinja Kristina Špiranec u sub-

otu će, s početkom u 18 sati, u OŠ 
Bedekovčina održati predstavljanje 
svog pjesničkog prvijenca “Dok me 
ne razbiješ”. O knjizi će govoriti ured-
nica Marijana Jerkić Rukavina, Bran-
islav Glumac, Alojz Majetić i Matea 

Filko, a u glazbenom programu nas-
tupit će Marko Markuš na gitari. Prva 
pjesnička knjiga Kristine Špiranec 
propituje (ra)stvaranje tijela i pjesme, 
pritom putujući kroz mijene u sub-
jektu i mijene u odnosima s drugim 
subjektima. Kristina Špiranec magis-

trirala je hrvatski jezik i književnost te 
komparativnu književnost. Sudjelov-
ala je 2012. godine u projektu 

“CriticizeThis!”, u sklopu kojega ob-
javljuje niz književnih kritika o suvre-
menim djelima hrvatskih, srpskih te 
bosanskohercegovačkih autora. (ib)  

Ogranak Matice 
hrvatske u Klanjcu 

i Kulturni centar Klan-
jec, u Izložbenoj dvorani 
Gradske knjižnice “An-
tun Mihanović” u petak 
priređuju predstavljanje 
knjige fra Gordana Pro-
padala “George Sand 
i katolicizam”.  Knjigu 
će predstaviti ured-
nica Verica Jačmenica 

- Jazbec i sam autor, a 
u glazbenom programu 
odabrane skladbe iz-
vest će Ivica Kontent, 
poznati zagorski bariton. 
Predstavljanje počinje u 
19.30, a ulaz je slobo-
dan. (ib) 
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U sljedećem kolu gostovanje kod 
Segeste

Zagorec doživio još jedan 
poraz, s 5:1 bolja je bila 
zagrebačka Kustošija

U 22. kolu 3. HNL – zapad, 
nogometaši Zagorca upisali su 

još jedan poraz - s 5:1 bila je bolja 
Kustošija. Jedini strijelac za krapin-
sku momčad bio je Marko Strabić. 
Zagorec je i dalje na začelju, sa samo 
16 osvojenih bodova. U sljedećem 
kolu gostuju kod Segeste. Utakmica 
je na rasporedu u subotu u 16:30 
sati. Juniori su u 23. kolu pobijedili 
Rudeš s 1:0. Strijelac je bio Rob-
ert Glavač. Kadeti su također igrali 
protiv Rudeša i pobijedili 3:1. Dva 
gola postigao je Matej Hoić, a jed-
nog Petar Boronjek. Pioniri su u 18. 
kolu s visokih 24:0 svladali Mladost 
Marija Bistricu. Pet golova posti-
gao je Karlo Gregurić, po tri Mateo 
Landripet i Matija Vidović, dva gola 
Lovro Zajec, Patrik Sokolić, Martin 

Kuhta, Ivor Mišak i Slavko Kraljić te 
po jednog Luka Topolovec, Josip 
Petrović i Martin Leško. Mlađi pioniri 
I. su u 18. kolu svladali Slogu s 11:1. 
Trostruki strijelci bili su Eugen Ko-
ret i Luka Ružak, dva je dodao Leon 
Jedvaj, a po jedan gol postigli su 
Borna Krizmanić, Ivan Jazbec i Luka 
Vincelj. Mlađi pioniri II. su u 12. kolu 
izgubili od Radoboja s 4:0. Limači 
I. su u 15.kolu pobijedili Jedinstvo 
s 4:1. Strijelci su bili Leon Mrzlečki, 
Lovro Mrzlečki, Danijel Družinec i 
Marko Vidović. Limači II. su s 5:2 
pobijedili Stražu. Tri gola postigao je 
Ivano Leško, a po jednog su dali Alen 
Kantolić i Noa Mazan. Zagići su u 9. 
kolu s Jedinstvom odigrali neriješeno, 
rezultat je bio 1:1. Strijelac za Zago-
rec bio je Petar Leško. (ib)   

Marija Bistrica

Prigodno druženje malih 
nogometaša iz MNK-a Laz
Mali nogometaši Malonogo-

metnog kluba Laz iz općine 
Marije Bistrice, sa svojim roditelji-
ma, voditeljem i trenerom, i ove 
su godine organizirali druženje uz 
međusobnu utakmicu i svečani os-
vrt na zimsku ligu koju su uspješno 
odigrali u Zagrebu. Druženje je or-
ganizirao voditelj MNK Laz Dragutin 

Pucko. Uz druženje i međusobnu 
prijateljsku utakmicu, svi su dobili 
i uskrsne pisanice, a dodijeljene su 
im i male nagrade za najbolje po-
jedince kluba u zimskoj ligi. Tako je 
nagradu za najboljeg igrača dobio 
Dorijan Rusan, za najboljeg gol-
mana Marko Mikuš, a za najboljeg 
strijelca Karlo Šagud. (mlm)  

Još jedan uspjeh mlade zlatarske tenisačice

Lana Gršić osvojila zlato na 
Masters turniru u Ogulinu
U organizaciji Teniskog kluba 

Ogulin, ovog je vikenda odi-
gran završni Masters u ciklusu zima - 
proljeće DOP Ogulin, vrlo jaki turnir u 
narančastoj kategoriji za djecu od de-
vet godina. Nastupilo je ukupno de-
set djevojčica i dječaka iz proteklog 
ciklusa turnira koji su bili raspoređeni 
u dvije skupine. Nositeljica skupine A 
bila je Doris Barko, a nositeljica sku-
pine B bila je članica ŠTK Zlatar Lana 
Gršić. Lana je sva četiri teška meča u 
skupini odigrala bez poraza i ušla kao 
najbolja u zlatnu skupinu, osvojivši 
zlatnu medalju, ukupno desetu 
dosad u njezinoj kolekciji. Nakon ra-
zigravanja zlatne skupine, prva je bila 
Vanesa Verić, druga Marinela Mihalić, 

a treća Lana Gršić. Nova teniska 
uzbuđenja za djecu od devet godina 

nastavljaju se krajem travnja turnir-
ima u Zaprešiću i Karlovcu. (mlm)  
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Akcija, Avantura, Biografski
Godina: 2017.
Redatelj: James Gray
Glavne uloge: Charlie Hunnam, Robert Pattinson, Sienna Miller…
Trajanje filma:141 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Temeljeno na knjizi novinara Davida Granna i nevjerojatnoj istinitoj priči o 
pukovniku Percyju Fawcettu, koji se početkom 20. stoljeća uputio u Amazon-
iju u potrazi za nestalim gradom „Z“ u kojem, tvrde, obitava visokorazvijen 
narod. Britanski arheolog Percy Fawcett je 1925. godine krenuo u istraživanje 
amazonske prašume kako bi pronašao antičku civilizaciju i otkrio jedno od 
najvažnijih otkrića ikada. Europljani su stoljećima vjerovali da džungla krije 
kraljevstvo El Dorada. Istraživači su najčešće umirali od gladi i bolesti ili su ih 
ubili Indijanci, i tako ostavili čovječanstvo u uvjerenju da je Amazona stvarno 
nenaseljena. No Fawcett se godinama pripremao za taj put. Grad „Z“, navod-
ni El Dorado, opsesija je mnogih istraživača, arheologa, pustolova. No svaka 
ekspedicija koja ga je pokušala pronaći okončala je katastrofom. 

21. 04. PETAK 20:00
22. 04. SUBOTA 21:00

23. 04. NEDJELJA 21:00
IZGUBLJENI GRAD Z

Žanr: Drama
Godina: 2017
Redatelj: Stuart Hazeldine
Glavne uloge: Sam Worthington, Octavia Spencer, Radha Mitchell…
Trajanje filma: 132 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Temeljen na istoimenom svjetskom bestseleru koji je prodan u više od 5 mili-
juna primjeraka i preveden na više od 40 jezika!
Koliba je priča o ocu čija je kći Missy oteta tijekom obiteljskog izleta i ubi-
jena. Jedino što je ostalo, krvavu haljinicu, policija je pronašla u napuštenoj 
kolibi u divljini Oregona. Četiri godine kasnije ožalošćeni Mack prima čudnu 
poruku, poziv da posjeti onu istu kolibu. Oklijeva, no ipak odlazi i doživi 
susret sa samim Bogom ili, točnije, sa Svetim Trojstvom prikazanim u liku 
krupne vesele crnkinje Elousie (Otac), fizički ne osobito privlačnog nižeg 
muškarca arapskih crta lica (Sin) i nježne Azijke Sarayu (Duh Sveti). Nakon 
što dobije odgovore na mnoga vječna pitanja, Mack se miri s Bogom ko-
jemu je, otkako mu je ubijena kći, gotovo okrenuo leđa. 

20. 04. ČETVRTAK 20:00
28. 04. PETAK 20:00
KOLIBA

Pretprodaja ulaznica u Pučkom otvorenom učilištu Zabok, 
Kumrovečka 8, radnim danom od 8:00 do 14:30 h.
CIJENA ULAZNICE 50,00 kuna.

Predstava, kako autori  kažu, mnogo govori o današnjoj 
političkoj i društvenoj situaciji na prostorima nekadašnje Ju-
goslavije i povijesnim pogreškama koje su dovele do raspada 
bivše države, kroz britku političku satiru i izvrsne imitacije 
poznatih političkih likova, koji će publiku nasmijati do suza. Ko 
je kriv za raspad Jugoslavije? Da li je „bravar“ bio najbolji? Ne 
propustite pogledati šta se desi kada se Milošević i Tuđman 
nađu kod Tita u raju. Tito je odlučio preurediti raj, jer mu u 
posjetu dolazi Jovanka, a majstore će potražiti putem oglasa. 
Na traženi oglas javljaju se Tuđman i Milošević i tu nastaje 
urnebes!  
 
U predstavi igraju glumci: Andrija Kovač - Tito, Ranko 
Goranović – Franjo Tuđman i Paja (kao glas naroda) Ljuba 
Stanković – Slobodan Milošević.
Broj ulaznica je ograničen, zato požurite po svoju ulaznicu i 
budite dio najsmješnije komedije u regiji i inozemstvu! Ovo je 
predstava rekordne gledanosti za koju se traži karta više!

19.04. SRIJEDA 20:00
Kazališna predstava:“KOD TITA U RAJU“

Kino dvorana Zabok

KINO ZABOK
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ISPOSTAVA ZABOK
- AUTOELEKTRIČAR/
AUTOELEKTRIČARKA
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- BRAVAR/ICA 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
KONOBAR/ICA 
“LUNA” UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.4.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
ROŽIĆ obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.4.2017. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
FORA obrt za ugostiteljstvo 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.4.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
UGOSTITELJSTVO 
“TIM 3M”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

-----------
- LOGISTIČAR/KA U SA-
LONU - DOSTAVLJAČ/ICA
PRIMA COMMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.4.2017. 

-----------
- MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

- MONTER/KA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.4.2017.

-----------
- NADZORNIK/
NADZORNICA TEHNIČKE 
ISPRAVNOSTI VOZILA
TRGOCENTAR
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.4.2017. 

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
GEOGRAFIJE
GIMNAZIJA ANTUNA 
GUSTAVA MATOŠA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.4.2017.

-----------
- OPERATER/KA 
NA CNC STROJU
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

-----------
- PEKARSKI RADNIK/
RADNICA
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/CA 
U SKLADIŠTU
TENA-G 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

-----------
- RUKOVATELJ/
RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
VATROZAŠTITA  
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
GRADILIŠTA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 4.5.2017.

- VOZAČ/VOZAČICA 
KIPERA
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

-----------
- ZAVARIVAČ/ICA 
FERROSTIL MONT 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA 
VATROZAŠTITA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.5.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- AGRONOM/AGRONOMKA
KRAPINA, POLJOPRIVRED-
NA ZADRUGA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.4.2017. 

-----------
- DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA HRANE 
KUNŠTEK - PROMET 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.4.2017.

-----------
- FIZIOTERAPEUTSKI/A 
TEHNIČAR/KA
DOM ZDRAVLJA KRAPINS-
KO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.4.2017.

-----------
- GRAĐEVINSKI/A 
TEHNIČAR/KA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.4.2017.

-----------
- INŽENJER/KA 
STROJARSTVA
VIDOVIĆ PROIZVODNJA, 
SERVIS I TRGOVINA
Mjesto rada: Radoboj
Rok prijave: 24.4.2017. 

-----------
- KOMERCIJALIST/ICA 
HORVAT COLOR TRGOVI-
NA NA VELIKO I MALO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.4.2017.

- KONTROLOR/KA 
OBRAČUNA RAČUNA 
ZDRAVSTVENIH USTANOVA 
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.4.2017.

-----------
- KONTROLOR/KA 
ZA INFORMATIKU 
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.4.2017.

-----------
- KONTROLOR/KA ZA 
REGRESNE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.4.2017.

-----------
- KONTROLOR/KA 
ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.4.2017. 

-----------
- MESAR/ICA - 
PRODAVAČ/ICA
MESNA INDUSTRIJA 
RAVLIĆ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.4.2017.

-----------
- MESAR/ICA U PRODAJ-
NOM CENTRU KRAPINA
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- OVLAŠTENI/A VODITELJ/
ICA GRADILIŠTA
MB-TRANSGRADNJA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.4.2017. 

- POLJOPRIVREDNI/A 
TEHNIČAR/KA
KRAPINA, POLJOPRIV-
REDNA ZADRUGA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.4.2017. 

-----------
- SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA
CARPONA PACK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.4.2017. 

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/
CA ZA INFORMATIKU
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.4.2017. 

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/
CA ZA PRAVNE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.4.2017. 

-----------
- TEHNIČAR/KA U 
PROIZVODNJI
VIDOVIĆ PROIZVODNJA, 
SERVIS I TRGOVINA
Mjesto rada: Radoboj
Rok prijave: 24.4.2017. 

-----------
- VOZAČ AUTOBUSA/
VOZAČICA AUTOBUSA
PRESEČKI GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- VOZAČ/ICA TERETNOG 
VOZILA U 
MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 
R.B.S. PRIJEVOZ, 
TRGOVINA I USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.5.2017. 

ZAGORSKA BURZA RADA
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Ljubav i odnosi:
Pokažite više razumi-
jevanja za partnerove 
probleme. Dokažite 
mu da vam je stalo do 
njega i da se može na 

vas osloniti u teškim trenucima. Sam-
ci će biti rastrgani između osjećaja 
prema kolegi i straha od osude radne 
okoline.
Novac i obaveze: Nećete više 
odgađati suočavanje s napornim 
obavezama, svjesni da im se kad-
tad morate posvetiti. Rješavat ćete 
probleme vezane za zdravstveno ili 
mirovinsko osiguranje ili obilaziti 
državne institucije radi prijenosa ku-
pljenog zemljišta ili automobila na 
vaše ime.
Zdravlje i ljepota: Žene, pazite 
na jajnike i mjehur. Bilo bi pametno 
da obavite kontrolni ginekološki 
pregled.

Ljubav i odnosi:
Planetarne vibracije 
najavljuju velike i 
dugoročne promjene. 
Izaći ćete iz veze u ko-
joj niste sretni ili ćete 

pak shvatiti koliko volite partnera, 
što će vas ohrabriti da mu predložite 
brak ili zajednički život.
Novac i obaveze: Odgovarat 
će vam samostalan rad, no bit će 
vam teško izbjeći suradnju s okoli-
nom. Iako niste vični kompromisu, 
ovotjedne prilike natjerat će vas da 
češće pristajete na to zbog dobrobiti 
cjelokupnog poslovanja.
Zdravlje i ljepota: Pazite na tlak 
i srce. Ako patite od kroničnih bolesti, 
redovito uzimajte propisanu terapiju 
i pridržavajte se liječničkih uputa.

Ljubav i odnosi:
Iako ćete biti is-
crpljeni od poslovnih 
i obiteljskih obaveza, 
pronađite vremena za 
ljubav. Posvetite part-

neru više vremena i nemojte dozvoli-
ti da vas zatrpani dnevni rasporedi 
udalje jedno od drugog.
Novac i obaveze: Nedostatak 
koncentracije odrazit će se na vašim 
rezultatima. Izbjegavajte ikakve 
pokušaje improvizacije i ne oklijeva-
jte potražiti pomoć ako zapnete na 
nekom zadatku.
Zdravlje i ljepota: Stres će biti 
najveći neprijatelj vašeg zdravlja, a i 
sklonost nezdravim navikama mogla 
bi biti problematična. Razmislite o 
prestanku pušenja ili konzumiranju 
alkoholnih pića.

Ljubav i odnosi:
Uživat ćete u sklad-
nim trenucima s part-
nerom. Vaš će odnos 
biti lišen sukoba i 
drame, no u nekim bi 

vam trenucima moglo nedostajati 
malo strasti. Pokušajte nekako pro-
buditi vatru u spavaćoj sobi.
Novac i obaveze: Poslovne ćete 
planove ostvariti uz pomoć okoline. 
Bit ćete zahvalni na pomoći i sprem-
ni uzvratiti uslugu. Tražite li posao, 
ukazat će vam se prilika zaposlenja u 
drugom gradu ili čak državi.
Zdravlje i ljepota: Nećete se 
moći požaliti na zdravstvenu situac-
iju. Većina će vas bolesti zaobići, no 
tijekom vikenda savjetuje vam se da 
pazite na prehranu i ne izlažete se 
pretjeranim naporima.

Ljubav i odnosi: 
Pokušat ćete od dru-
gih sakriti svoju ranji-
vost pa ćete se pret-
varati da ste snažni i 
neustrašivi, no oni koji 

vas poznaju znat će da je to samo 
maska kojom se želite zaštititi od 
razočaranja. Opustite se i budite ono 
što jeste.
Novac i obaveze: Naći ćete se 
na udaru šefovih kritika ili zlonam-
jernosti suradnika koji je zavidan na 
vaš uspjeh. Ne gubite živce i nas-
tojte zadržati profesionalnost čak i 
onda kad biste se najradije s nekim 
posvađali ili zaprijetili otkazom.
Zdravlje i ljepota: Poslovni 
stres ugrozit će vam zdravlje pa 
ćete biti skloni nemiru, nesanici i 
želučanim smetnjama. Pijenje ke-
fira ili uzimanje probiotika ublažit će 
vam probavne tegobe.

Ljubav i odnosi: 
U ljubavi ćete biti 
nagli i direktni. 
Nećete priznavati 
svoje pogreške, a 
partnerove ćete 

preuveličavati. Samcima će se svid-
jeti netko koga će upoznati na izletu 
ili putovanju.
Novac i obaveze: Predstojeće 
dane obilježit će povoljne poslovne 
prilike, a osobit uspjeh doživjet će 
oni koji surađuju s inozemstvom. 
Nastojte do petka obaviti što više 
posla i realizirati planove jer ćete sve 
do vikenda uživati naklonost zvijezda.
Zdravlje i ljepota: Protiv boles-
ti borit ćete se zdravom prehranom 
i redovitim vježbanjem, no tijekom 
vikenda mogli biste malo pokleknuti 
i odati se poročnom ponašanju.

Ljubav i odnosi:
Bit ćete vedri i odlično 
raspoloženi pa ćete 
uživati u izlascima i 
druženju. Samce će 
oduševiti netko koga 

će slučajno upoznati pa neće odusta-
ti dok ne dobiju njegov broj mobitela.
Novac i obaveze: Iskoristite 
svaku priliku za njegovanje svo-
jih talenata i kreativnosti. Ukaže 
li vam se mogućnost, unovčite 
svoju vještinu. Ovog će vam tjedna 
najvažnije biti da se bavite poslom 
koji volite.
Zdravlje i ljepota: Boravak na 
zraku i intenzivna tjelovježba bit će 
najbolji način za oslobađanje od 
negativne energije. Koncem tjedna 
shvatit ćete da biste trebali promi-
jeniti prehrambene navike.

Ljubav i odnosi:
Od dragog ćete stalno 
tražiti nove dokaze 
ljubavi. Bit ćete ne-
sigurni i osjetljivi pa 
ćete pridavati prev-

eliku važnost svakoj njegovoj riječi 
ili postupku. Samce tijekom vikenda 
očekuje uzbudljiv susret.
Novac i obaveze: Ako je 
moguće, nemojte u ovom razdoblju 
započinjati nove poslovne aktivnosti 
ili potpisivati važne ugovore. Mogući 
su zastoji i odgode koje će vam uve-
like zakomplicirati situaciju.
Zdravlje i ljepota: Osjećat ćete 
se umorno i biti boležljivi. Slab imu-
nitet zadavat će vam probleme sve 
do petka, nakon čega će vam ulazak 
Marsa u Blizance poboljšati zdravlje i 
ispuniti vas energijom.

Ljubav i odnosi:
Pred vama su pozitivni 
preokreti. Započet 
ćete vezu do koje vam 
je stalo, dok će oni koji 
već imaju partnera sve 

ozbiljnije razmišljati o ulasku u brak 
ili proširenju obitelji.
Novac i obaveze: Ukoliko morate 
donijeti važnu odluku, oslonite se 
na svoju intuiciju. Vjerujte u sebe i 
nemojte dozvoliti drugima da vam 
umanje samopouzdanje. Neki od vas 
zbog prirode posla češće će putovati 
ili boraviti na terenu.
Zdravlje i ljepota: Iskoris-
tite dane do petka za intenzivno 
vježbanje jer nakon toga ulazite u 
razdoblje smanjene energije. Osim 
toga, u danima nakon petka bit ćete 
skloniji nezgodama i ozljedama.

Ljubav i odnosi:
Partnerovo će vas 
ponašanje dovoditi 
do ruba strpljenja. 
Nećete znati što točno 
od vas očekuje, a 

izostanak komunikacije dodatno će 
pridonijeti udaljavanju.
Novac i obaveze: Zvjezdani 
utjecaji mogli bi poboljšati vašu fi-
nancijsku situaciju. Dobre će vam 
prilike biti nadohvat ruke, a na vama 
je da ih prepoznate i iskoristite. Po-
brinite se samo da su svi vaši poth-
vati u skladu sa zakonom. 
ZDRAVLJE i ljepota: Grlo i 
glasnice bit će vaše osjetljive točke. 
Ne pijte suviše rashlađena pića i 
zaštitite područje vrata šalom ili 
maramom.

Ljubav i odnosi:
Osjetit ćete potrebu 
za strastvenim iskust-
vima. Upustit ćete se u 
vezu s nekim s kim će 
vas vezati prvenstveno 

tjelesna privlačnost, no s vremenom 
ćete shvatiti da bi se zbog mnoštva 
zajedničkih interesa između vas mo-
glo razviti nešto više.
Novac i obaveze: Boravak Merku-
ra u vašem znaku obdarit će vas do-
brom sposobnošću zaključivanja i 
logičnim razmišljanjem. Istaknut 
ćete se u poslovima koji iziskuju 
naglašenu koncentraciju i intelektu-
alne napore, a uspjeh će postizati i 
ugostitelji i turistički radnici.
Zdravlje i ljepota: Do petka 
ćete biti u naponu snage, nakon čega 
ćete osjetiti pad energije i povećanu 
potrebu za odmaranjem.

Ljubav i odnosi:
Nagle i nepromišljene 
odluke ugrozit će vam 
priliku da budete sret-
ni u ljubavi. Priberite 

se i nemojte dozvoliti da vam tre-
nutno raspoloženje i nemogućnost 
samokontrole utječu na odnos s 
partnerom ili s onim kome se želite 
približiti.
Novac i obaveze: Planirate li 
sklopiti novu suradnju, pazite da ne 
budete prevareni. Sve do subote 
vaša će sposobnost realnog procjen-
jivanja biti dvojbena pa vam se sav-
jetuje pojačan oprez.
Zdravlje i ljepota: Mnogi će pa-
titi od kroničnog umora i niskog tlaka. 
Nećete biti raspoloženi za bavljenje 
sportom, no tijekom vikenda osjetit 
ćete značajan pomak nabolje.

ASTRO KUTAK
17. - 23. travnja 2017.
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Dvojica maskiranih razbojnika upa-
la su u ponedjeljak u 20.55 sati, 

pet minuta prije zatvaranja, u zlatarnu 
u trgovačkom centru Westgate kod 

Zaprešića. Pritom su 22-godišnjoj 
zaposlenici zaprijetili pištoljem te su 
ukrali zlato i nakit koji su procijenjeni 
na milijun kuna. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Milijunska pljačka u Westgateu 

Maskirani i uz prijetnju 
pištoljem ukrali nakit i zlato

Apel PU krapinsko - zagorske

Mole se očevici prometne 
nesreće da se jave policiji 

Danas ujutro oko 6.50 sati u 
Mokricama na državnoj cesti 

D1, blizu baze Hrvatskih cesta, do-
godila se prometna nesreća u ko-
joj je jedna osoba zadobila lakše 
tjelesne ozlijede. Do prometne 
nesreće je došlo kada je nepoznati 
vozač osobnog automobila obavljao 
pretjecanje nepoznatog teretnog 
automobila u smjeru Zagreba. U 
tom trenutku iz suprotnog smjera 
dolazila je 52-godišnja hrvatska 
državljanka upravljajući osobnim 
automobilom koja je izbjegavajući 
sudar skrenula udesno i udarila 

u betonski odbojnik, uslijed čega 
je došlo do zanošenja vozila u su-
protnu kolničku traku i udara u 
osobni automobil kojim je uprav-
ljao 57-godišnjak. U prometnoj 
nesreći lake tjelesne ozlijede zado-
bila je 52-godišnja vozačica kojoj je 
liječnička pomoć pružena u Općoj 
bolnici Zabok. Zbog utvrđivanja 
točnih okolnosti prometne nesreće, 
policija moli svjedoke da se s infor-
macijom o prometnoj nesreći jave 
osobno u Policijsku postaju Donja 
Stubica ili na broj telefona 049/201-
539 ili 192.  (mlm) 

I ove godine tijekom uskrsnog 
pucanja karabitom iz posuda 

ozlijeđene su dvije osobe i to jedna 
teže i jedna lakše. U Mihaljeko-
vom Jarku kraj Krapine u nedjelju 
oko 15.30 sati, 52-godišnji hrvatski 
državljanin zadobio je teške tjele-

sne ozlijede prilikom pucanja iz PVC 
bačve koja se rasprsnula uslijed 
detonacije. Samo pola sata kas-
nije u Jazvinama pokraj Radoboja 
24-godišnjak je prilikom pucanja 
karabitom zadobio lake tjelesne 
ozlijede od limenke. (mlm) 

Mihaljekov Jarek/Jazvine

Pri pucanju karabitom 
jedna osoba teško, a 
jedna lakše ozlijeđena

Parkiralište u Vrankovcu

Razbio staklo na automo-
bilu i Austrijancu ukrao 
više tisuća kuna

Tijekom produženog uskrsnog vik-
enda u Zagorju su se dogodile i 

tri krađe. U subotu, 15. travnja na 
parkiralištu kod Roses Designer Out-
let Centra u Vrankovcu, nepoznati 
počinitelj razbio je staklo na os-
obnom automobilu austrijskih na-
cionalnih oznaka te je sa stražnjeg 
sjedala ukrao torbicu s novčanikom 
i osobnim karticama, oštetivši 
40-godišnjeg državljanina Austrije 
za više tisuća kuna. U noći sa subote 
na nedjelju na parkiralištu u Lugu 
Zabočkom, netko je otuđio obje 

registarske pločice s osobnog auto-
mobila u vlasništvu 30-godišnjaka, 
čime je ovaj oštećen za nekoliko 
stotina kuna.  U nedjelju pak na 
benzinskoj postaji u Stubičkoj Slatini, 
nepoznati počinitelj je natočio gori-
vo u osobni automobil te se udaljio 
ne plativši račun, čime je oštetio 
poduzeće iz Zaboka za nekoliko sto-
tina kuna. U Grtovcu pak nepoznati 
počinitelj potrgao je nekoliko met-
alnih stupova te nosivu žicu u vino-
gradu, u vlasništvu 69-godišnjaka. 
(mlm) 
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EMU (EUR)	  1            7,42
SAD (USD)	  1            6,97
Švicarska (CHF)	  1            6,94
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,75
Australija (AUD)	  1            5,25
Kanada (CAD)	  1            5,22
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,37
Japan (JPY)              100           6,41
Norveška (NOK)	  1            0,82
Švedska (SEK)	  1            0,77
Poljska (PLN)	  1            1,75
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Kišovito Toplije

I ZAGORSKI GRAD JEDAN JE OD POBJEDNIKA AKCIJE “POKRET ZA RADOST”

Zahvaljujući najvećem broju glasova, 
u Donjoj Stubici uredit će se aktivna 
zona sa šest sprava za vježbanje
U sklopu akcije “Pokret za ra-

dost”, Donja Stubica dobit 
će aktivnu zonu, zahvaljujući 
najvećem broju osvojenih 
online glasova u protekla dva 
mjeseca, od 15. veljače do 15. 
travnja. Natjecanje se odvijalo 
u tri kategorije - gradovi do 10 
tisuća stanovnika, od 10 do 
35 tisuća i gradovi s više od 
35 tisuća stanovnika. Ukupno 
će se urediti 10 aktivnih zona. 
Donja Stubica je među 53 gra-
da u kategoriji gradova do 10 
tisuća stanovnika osvojila prvo 
mjesto, a uz nju će aktivne 
zone dobiti i Vrlika, Stari Grad 
te Supetar. Aktivna zona, koja 
će biti smještena na lokaciji 
koju odabere Grad, sadržavat 
će šest sprava za vježbanje - 
volane za ruke, eliptični trener, 
zračnu hodalicu, paralelne 
prečke, dvostruku klupu za fit-
ness i trovisinsko vratilo.
Projekt provodi Coca Cola u 
suradnji s lokalnim zajedni-
cama. (jj) 


